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Splošni pogoji in  
terminski plan so  
sprejeti
Popis toplotnih postaj že po-
teka, sledili bodo sestanki z 
upravniki in seznanjanje 
uporabnikov z novimi splo-
šnimi pogoji za dobavo in 
odjem toplote.

Šoferji – seniorji
Tudi na Jesenicah je kar ne-
kaj takšnih, ki pri starosti 
osemdeset ali devetdeset let 
še vedno vozijo avto. Za sta-
rejše voznike imeti avtomo-
bil in ga voziti pomeni svo-
bodo izbire, kdaj in kam 
bodo šli.

Bazen Ukova bodo 
odprli v sredo
V sredo, 20. junija, se bo za-
čela letošnja kopalna sezona 
na kopališču Ukova.
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Pravi poklic, če rad  
delaš z ljudmi
Katere lastnosti mora imeti 
dobra medicinska sestra ali 
babica? Katere so lepe in ka-
tere manj lepe plati poklica?
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Taiči na 
Čufarjevem trgu
Društvo Taiji - Zlati petelin je  
pripravilo prikaz vadbe taiči za vse 
generacije, od najmlajših, ki so  
prikazali kungfu taiči, do seniorjev, 
ki na ta način ohranjajo vitalnost, 
zdravje …
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Babičine solze sreče 
ob zmagi  
Kopitarjevih Kraljev

V torek zjutraj je ob zmagi Los Angeles 
Kings Anžeta Kopitarja v finalu lige NHL 
Hrušico prebudil ognjemet.
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UršaPeternel

Z baletno predstavo učencev 
Glasbene šole Jesenice se je 
včeraj na trgu na Stari Savi 
začelo Poletje na Stari Savi 
2012. V koordinaciji Gornje
savskega muzeja Jesenice 
bodo različni organizatorji v 
prihodnjih tednih pripravili 
različne prireditve, s kateri
mi želijo oživiti ta nekdaj že
lezarski del mesta, ki je v 
zad njih letih zlasti s pomočjo 
evropskega denarja doživel 
korenito prenovo. Poleg mu
zeja in Glasbene šole Jeseni
ce so moči pri organizaciji 
združili še Zavod za šport 
Jesenice – Mladinski center 
Jesenice, Gledališče Toneta 
Čufarja Jesenice in Župnija 
Jesenice. Tako bo že danes 
popoldne na trgu potekala 
Kulturna mavrica Jesenic, že 
šesta po vrsti, na kateri bodo 
svojo kulturo, plese, poezijo 
in kulinariko predstavila 
druš tva različnih narodnosti, 
ki živijo na Jesenicah. Po be
sedah Lili Tkalec iz Mladin
skega centra Jesenice je glav

ni namen druženje različnih 
generacij in narodov, ki živi
jo na Jesenicah, pričakujejo 
pa prek sto nastopajočih. Ju
tri, v soboto, zvečer se bo tudi 
jeseniški muzej pridružil Po
letni muzejski noči, po 18. 
uri bo omogočen brezplačen 
obisk muzejskih zbirk na 
Stari Savi, po 19. uri tudi z 
vodenjem. Naslednji teden, 
20. junija, bo na trgu sledil 
koncert Big banda Glasbene 
šole Jesenice, 22. junija (v 
primeru dežja 24. junija) pa 
na prostem predstava Plavž v 
izvedbi Gledališča Toneta 
Čufarja Jesenice. Po besedah 

direktorice Branke Smole je 
to predstava (premierno so jo 
uprizorili lani), ki najbolj 
sodi na Staro Savo, k plavžu, 
pa tudi avtor France Klinar je 
bil domačin, Jeseničan. Staro 
Savo bo poleti napolnil tudi 
otroški smeh: med 2. in 6. 
julijem bo potekal peti Le
nartov oratorij, ki ga priprav
lja Župnija Jesenice v sodelo
vanju z muzejem. Po bese
dah Žige Višnarja je oratorij 
namenjen otrokom, starim 
od štiri do petnajst let, zanje 
bo skrbelo dvajset animator
jev, različne delavnice, ani
macije, tudi izlet pa bodo 

potekali vsak dan med 9. in 
16. uro. Otroci bodo vsak dan 
dobili tudi brezplačen obrok. 
Lani se je oratorija udeležilo 
kar 65 otrok. Med 10. juli
jem in 21. avgustom pa bo 
vsak torek zvečer v dvorani 
Kolpern potekala tudi torko
va kinoteka s predvajanjem 
različnih filmov, letos na 
temo življenjskih zgodb, 10. 
julija bodo kot prvega zavr
teli film Zgodba gospoda 
PF, to je film o življenju Pe
tra Florjančiča, ki je že 
obljubil svojo udeležbo na 
projekciji. 

Poletje na Stari Savi
Na Stari Savi bodo poleti potekale različne prireditve – včeraj je bila baletna predstava, danes bo  
kulturna mavrica, jutri poletna muzejska noč. Sledili bodo še koncert Big banda, drama Plavž na 
prostem, Lenartov oratorij in torkova kinoteka.
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Vabilo na pohod na Golico
Občina Jesenice v sodelovanju s Planinskim 
društvom Jesenice v počastitev državnega praznika 
dneva državnosti vabi na 3. planinski pohod 
na Golico, ki bo v ponedeljek, 25. junija 2012. 

Pohodnike obveščamo o organiziranem prevozu:
Avtobus bo odpeljal na relaciji Hrušica (pri Kopitarju) 
zjutraj ob 6.35, Koroška Bela - trgovina ob 6.45, 
Zdravstveni dom ob 7.00 do Planine pod Golico. 

Start pohodnikov bo med 6. in 8. uro zjutraj izpred 
planinske postojanke pri Fencu v Planini pod Golico. 

V koči na Golici bo poskrbljeno za toplo malico. 
Pohod bo v vsakem vremenu. 
Pohodniki naj imajo ustrezno planinsko opremo.

Odhod avtobusa nazaj v dolino bo izpred gostilne 
Pr' Čop ob 13. uri. 

Sponzor pohoda na Golico je Si.mobil. 

Vabimo ljubitelje planin, da se nam pridružite 
v čim večjem številu. 

Projekt Poletje na  
Stari Savi podpira  
Občina Jesenice, obisk 
vseh prireditev pa je 
brezplačen.
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Urša Peternel

V jeseniški občini ta čas po
teka več investicij, poleg na
daljevanja obnove hale Pod
mežakla in dokončevanja 
opremljanja nove mestne 
tržnice se nadaljuje tudi in
vesticija v obnovo mansarde 
v Osnovni šoli Koroška Bela. 
Kar nekaj gradbenih del pa 
poteka tudi na področju ko
munalne in cestne infra
strukture, je povedal župan 
Tomaž Tom Mencinger. 
Tako naj bi bila do 15. julija 
zaključena obnova mostu v 
Podmežakli. Na Prešernovi 
cesti urejajo javno razsve
tljavo in dokončujejo grad
njo pločnika mimo Doke. 

Konec meseca se bo začela 
tudi obnova ceste v Javorni
ški Rovt, in sicer odsek Kon
go – odcep Trilobit. Večja 
investicija se bo začela tudi 
na deponiji Mala Mežakla, 
kjer bodo zamenjali baklo in 
nadaljevali projekt prilago
ditve odlagališča. Do konca 

julija pa naj bi v sklopu inve
sticijskega vzdrževanja re
konstruirali tudi vodovod 
Peričnik na mejnem platoju 
Karavanke. Potreba po tem 
se je pokazala v začetku leta 

ob hudi suši, ko zaradi teh
ničnih težav tega dela vodo
voda niso mogli usposobiti 
kot nadomestni vir pitne 
vode. Z obnovo in prilagodi
tvijo pa bodo v primeru suše 
in pomanjkanja pitne vode 
lahko v sistem vključili tudi 
ta del vodovoda.

Županov kotiček

Na podlagi Javnega razpisa za podelitev koncesije za opravljanje 
gospodarske javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Je-
senice (Ur. list RS, št. 43/2012)

Občina Jesenice vabi prijavitelje, da v skladu z navodili podajo 
ponudbe za podelitev koncesije za izvajanje gospodarske javne 
službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice.

Ponudbe morajo biti v celoti pripravljene v skladu z razpisno doku-
mentacijo, ki je objavljena na spletni strani www.jesenice.si, in 
predložene naročniku do srede, 11. julija 2012, najkasneje do 12. 
ure. Ponudniki oddajo ponudbe po pošti ali osebno na naslov 
naročnika: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice.

Dodatne informacije o javnem razpisu dobite na Oddelku za go-
spodarstvo Občine Jesenice pri kontaktni osebi Nataši Jovičić na 
tel.: 04/5869 260 ali na e-naslovu: natasa.jovicic@jesenice.si.

Občina Jesenice je objavila nov javni razpis za 
podelitev koncesije za opravljanje gospodarske 
javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice 
Jesenice. Rok za oddajo prijav je 11. julij. Kot je 
znano, dva dosedanja javna razpisa nista bila 
uspešna.

Urša Peternel

Jeseniški občinski svetniki 
so na redni majski seji spre
jeli Splošne pogoje za doba
vo in odjem toplote iz distri
bucijskega omrežja v občini 
Jesenice. O tem se je že na 
prejšnjih dveh sejah vnelo 
kar precej razprave, na april
ski seji so zaradi številnih 
dilem odločanje o tem celo 
prekinili in ga prestavili na 
majsko sejo. V javnem ko
munalnem podjetju JekoIn 
so pripravili dopolnitve po
gojev, odgovore na vpraša
nja in pripravili tudi podro
ben terminski plan, po kate
rem bodo splošne pogoje 
postopno uveljavljali v letu 
dni. Tako naj bi do konca 
maja dokončali popis opre
me toplotnih postaj, razdeli
li popis opreme toplotnih 
postaj, glede na lastništvo, 

in postaje tudi ovrednotili. 
Do konca junija morajo ana
lizirati pretekla vlaganja v 
toplotne postaje in pripraviti 
predlog predvidenih novih 
vlaganj. Najkasneje do okto
bra bodo sledili sestanki z 
upravniki večstanovanjskih 

stavb, ki jih bodo seznanili s 
spremembami splošnih po
gojev, v istem času naj bi 
potekali tudi sestanki z las
tniki individualnih objektov. 
Še ta mesec, torej v juniju, 
bodo imenovali tudi delovno 
skupino, ki bo pripravila po
godbe o prenosu in upra
vljanju toplotnih postaj in 
pogodb o dobavi in odjemu. 

Do sredine oktobra morajo 
pripraviti tudi ponudbe in 
pogodbe o vzdrževanju hi
šnih toplotnih postaj. Ves 
čas pa morajo seznanjati od
jemalce s spremembami 
splošnih pogojev, prav tako 
mora JekoIn vsak mesec 

predložiti poročilo o izvaja
nju terminskega plana Ob
čini Jesenice. Ob tem je žu
pan Tomaž Tom Mencinger 
izrazil zadovoljstvo, da so 
naredili korak naprej, saj se 
urejajo razmerja, ki žal ni
koli niso bila dokončno ure
jena. S temi pogoji so posta
vili merila, ki bodo za vse 
enaka in so pogoj za reševa

nje zadev, ki do sedaj niso 
bile ustrezno rešene.
Na seji so svetniki poslušali 
tudi predstavitev delovanja 
Razvojne agencije Zgornje 
Gorenjske. Po hitrem po
stopku so sprejeli spremem
be odloka o podelitvi konce
sije za upravljanje in vzdrže
vanje Tržnice Jesenice. Med 
drugim so v sklop koncesije 
vključili tudi gostinsko dejav
nost, ki je bila iz dosedanjega 
odloka izključena. Sprejeli so 
tudi odlok o občinskih cestah 
v občini Jesenice ter se se
znanili o postopku usklajeva
nja predloga odloka o katego
rizaciji občinskih cest. 
Poslušali so tudi poročilo o 
obratovanju odlagališča 
Mala Mežakla in informaci
jo o postopkih za zagotovi
tev predpisanih ravnanj s 
komunalnimi odpadki na 
odlagališču Mala Mežakla. 

Urša Peternel

Konec julija lani je bil usta
novljen Razvojni center Jese
nice, ki se ukvarja z razvo
jem novih materialov in teh
nologij. V centru so združe
na podjetja Acroni, Ocean 
Tec, VSR LAB, RDM Inženi
ring, Noemus, Veplas, TBJ 
in Visoka šola za tehnologijo 
polimerov, partner pa je tudi 
Občina Jesenice. Ta ima v 
družbi, v kateri naj bi mlada, 
visokotehnološka podjetja 
razvijala inovativne tehnolo
gije, izdelke in storitve, štiri
odstotni delež (v družbo je 
prispevala 328 tisoč evrov). 
Na majski seji občinskega 
sveta so se občinski svetniki 
seznanili s poročilom o po
slovanju družbe od ustanovi
tve do konca marca letos. 
Poročilo je predstavila vodja 
oddelka za gospodarstvo na 
Občini Jesenice Vera Djurić 
Drozdek. Dejala je, da je ce
lotna vrednost projekta 14 
milijonov evrov, od tega so 
pridobili sedem milijonov 
evrov nepovratnih sredstev, 
enak delež pa prispevajo 
družbeniki. Kot izhaja iz po
ročila, so zaradi gospodar
skofinančne situacije in kre
ditnega krča poslovni načrt v 

družbi morali nekoliko spre
meniti, zlasti glede obsega in 
dinamike investicij. Ker jim 
je uspelo pridobiti manjši 
kredit od predvidenega, so 
obseg investicije v nakup po
slovnih prostorov morali 
zmanjšati za milijon evrov. 
To so dosegli s tem, da so do
segli znižanje prodajne cene 
in s sklepom, da bodo odku
pili le osemdeset odstotkov 
predvidene površine stavbe. 
Pogodba o nakupu objekta 
še ni sklenjena, januarja le
tos je bila namreč razveljav
ljena zaradi pravnih napak. 
Predvidevajo, da bodo po
stopke nakupa speljali v prvi 
polovici letošnjega leta. Tudi 
obnovo objekta bodo nato iz

vedli v dveh fazah, prvo letos, 
drugo pa prihodnje leto, ta 
čas pa poteka izbira izvajalca 
za pripravo projektne doku
mentacije. Do zamika pa bo 
prišlo tudi pri investicijah v 
razvojno opremo, ki so zdaj 
načrtovane za zadnje četrtlet
je letošnjega leta. A kot je v 
poročilu zatrdil direktor 
Miha Krisch, bodo druge ci
lje uresničili v skladu z načr
ti. Tako so že zaposlili 34 
ljudi, kar je celo več od zah
tev projekta. Lani so dosegli 
čiste prihodke od prodaje v 
višini nekaj manj kot 71 tisoč 
evrov in čisti dobiček v višini 
nekaj več kot sedem tisoč 
evrov, kar je skladno s priča
kovanji poslovodstva. V lan

skem letu so namreč poteka
la večinoma pripravljalna 
dela na projektu razvoja spe
cialnih jekel z izboljšanimi 
fizikalnimi lastnostmi. Ker 
bodo letos začeli izvajati še 
druge razvojne projekte, na
črtujejo bistveno povečanje 
prihodkov od prodaje.
Občinski svetniki so menili, 
da bi se predstavitve moral 
udeležiti tudi direktor Miha 
Krisch, da bi lahko odgovoril 
na katero od njihovih vpra
šanj. Zato ga bodo vsekakor 
povabili medse prihodnjič, 
ko bodo obravnavali poslov
no poročilo družbe.

Splošni pogoji in  
terminski plan so sprejeti
Popis toplotnih postaj že poteka, sledili bodo sestanki z upravniki in seznanjanje uporabnikov  
z novimi splošnimi pogoji za dobavo in odjem toplote iz distribucijskega omrežja.

Porodne težave  
razvojnega centra
Zaradi gospodarsko-finančne situacije in kreditnega krča so v Razvojnem 
centru Jesenice poslovni načrt morali nekoliko spremeniti, zlasti glede  
obsega in dinamike investicij.

Občinski svetniki so potrdili tudi prometni  
model in prometno študijo za občino Jesenice.

Razvojni center  
Jesenice naj bi do  
konca leta 2014  
ustvaril najmanj  
trideset novih delovnih 
mest z visoko dodano 
vrednostjo, najmanj 
deset prijav pravic  
industrijske lastnine 
in ustanovil več kot  
deset novih podjetij s 
sedežem na Jesenicah.

»V petek pozno dopoldne so 
me ožji sodelavci obvestili, da 
je Kulturno športno društvo 
Hrušica odpovedalo skupen 
ogled hokejske tekme v fina
lu NHL na velikem platnu na 
Placu na Hrušici. Vzrok za 
odpovedi so pojasnili sami z 
več pisnimi izjavami za jav
nost. Nekateri mediji in tudi 
del jeseniške javnosti pa so v 
času ogledov tekem na pro
stem na Hrušici in tudi dan 
po odpovedi teh ogledov kri
tično izjavljali, da se je ta od
poved »zgodila« zaradi moje
ga nesodelovanja pri organi
zaciji ogledov finala NHL. 
Ob tem moram povedati, da 
sem bil osebno in tudi kot 
župan občine Jesenice s to 
organizacijo, ki jo je prijavilo 
Športnokulturno društvo 
Hrušica za približno sto kra
janov Hrušice, obveščen iz 

medijev in nič drugače. Ob 
tem sem dolžan povedati, da 
se na moje ime ali na naslov 
Občine Jesenice nihče od pri
stojnih iz Športnokulturne
ga društva Hrušica ni obrnil 
ali zaprosil za kakršno koli 
pomoč. Zato so me negativ
ne izjave posameznikov, izre
čene in tudi zapisane v neka
terih medijih, osebno zelo 
prizadele. Do danes se še ni 
zgodilo, da bi kot župan v 
imenu Občine Jesenice zavr
nil kakršno koli pomoč, ki so 
jo entuziasti pri meni iskali. 
V primeru, da bi se vodstvo 
Športnokulturnega društva 
pravočasno obrnilo name, bi 
vsekakor pomagal pri iskanju 
primernega nadomestnega 
prostora za to prireditev v in 
za korist širše javnosti.«

Župan 
Tomaž Tom Mencinger

Izjava župana glede odpovedi 
ogleda tekme na Hrušici
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

StrO KOv na SO de lav Ka
Bo že na Ron ner, no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942

ured nI šKI Od bOr: 
Bo že na Ron ner, Vera Pin tar, Urša Pet er nel, 
Jan ko Ra bič

Ob lI KOv na za SnO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

teh nIč nI ured nIK
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja OglaS ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 12/let nik VII so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 48, ki je iz šel 15. junija 2012.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GO RENJ SKI GLAS je re gi stri ra na bla go vna in sto rit ve na znam ka pod št. 9771961 pri Ura du RS za in te lek tu al no last ni no. 
Usta no vi telj in iz da ja telj: Go renj ski glas, d.o.o., Kranj / Di rek to ri ca: Ma ri ja Volč jak / Na slov: Ble i we i so va ce sta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, email: info@gglas.si; mali ogla si in osmrt ni ce: tel.: p04/201 42 47  / De lo vni 
čas: po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to. / Go renj ski 
glas je pol ted nik, iz ha ja ob tor kih in pet kih, v na kla di 19.000 iz vo dov / Red ne pri lo ge: Moja Go renj ska, Le to pis Go renj ska 
(en krat let no) in de vet lo kal nih pri log / Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če / Na roč ni na: tel.: 04/201 42 41 / Cena iz vo da: 
1,50 EUR, let na na roč ni na 2012: 157,50 EUR; red ni plač ni ki (fi zič ne ose be) ima jo 10 % po pu sta, pol let ni 20% po pu sta, let ni 
25 % po pu sta; v cene je vra ču nan DDV po stop nji 8,5 %; na roč ni na se upoš te va od te ko če šte vil ke ča so pi sa do pis ne ga  
pre kli ca, ki ve lja od za čet ka na sled nje ga ob ra čun ske ga ob do bja / Oglas ne sto rit ve: po ce ni ku; oglas no tr že nje: tel.: 04/ 201 42 48.
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Janko Rabič

Za občino Jesenice bo 30. 
maj morda nekoč zapisan 
kot zgodovinski. Ta dan je 
družba Enos Energetika 
pred svojim objektom na 
Cesti železarjev 8 predstavi
la in dala v uporabo potro
šnikom polnilnico za stis
njen zemeljski plin metan. 
Sodi v sestavni del razvojne
ga plana občine Jesenice in 
projekta Za čiste Jesenice. 
Predstavitev je družba pri
pravila s partnerjema Obči
no Jesenice in družbo Inte
gral Avto Jesenice. 
V družbi Enos Energetika so 
sicer polnilnico zgradili že 
lani, po testiranjih pa so jo 
sedaj kot prvo na Gorenj
skem in drugo v Sloveniji 
predali namenu. Z uporabo 
metana v prometu se zmanj
šujejo emisije toplogrednih 
plinov, predvsem pa koncen
tracije prašnih delcev. Glede 
ekoloških rešitev je najpo
membneje, da je uporaba 
metana najmanj obremenju
joča za okolje ter za polovico 
cenejša od bencina. Nove iz
zive glede možnosti uporabe 

metana za komunalna vozi
la, potniški promet in za po
trošnike z osebnimi vozili so 
na odprtju polnilnice pouda
rili direktor družbe Enos 
Energetika Iztok Šimnic, žu

pan občine Jesenice Tomaž 
Tom Mencinger in direktor 
družbe Integral Avto Jeseni
ce Izidor Jekovec. 
Vrednost investicije je bila 
sedemdeset tisoč evrov. Pol

nilnica je za osebna vozila in 
tovornjake dostopna 24 ur 
na dan. Uporabniki polnje
nje uredijo z registracijo in 
pogodbo pri družbi Enos 
energetika Jesenice.

Prva gorenjska polnilnica  
za stisnjen zemeljski plin
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Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. 58-36-444, www.3bm.si 

Za dostop do interneta, elektronske pošte, 
pisanje, računanje, pregledovanje slik 
Osebni računalnik PCX Extian, Intel 

Celeron, 2 GB RAM, trdi disk 500 GB,  
DVD-/+RW, mrežna in zvočna kartica 

 

Priporočamo še nakup Windows. 
Popust za  dijake in študente. 

Velika izbira druge računalniške opreme! 

cena z DDV samo 

282,35 € 
 LCD monitor 18,5"  

99,90 € 
mult. tiskalnik Epson 

59,90 € 

Po besedah direktorice Gor
njesavskega muzeja Jeseni
ce Irene Lačen Benedičič s 
Poletjem na Stari Savi želi
jo dodati kamenček k oživi
tvi tega območja, ki je iz 
leta v leto bolje urejeno. Le
tos so v muzeju zaznali po
večan obisk Stare Save in 
muzejskih zbirk na tem ob
močju, samo v prvih petih 

mesecih so našteli tri tisoč 
obiskovalcev, kar je več kot 
lani v celem letu. Res pa je, 
je dejala Lačen Benedičiče
va, da bi si na prireditvah 
želeli še več obiskovalcev. 
»Na Staro Savo želimo pri
peljati različne programe, 
da vidimo, kaj ljudi sploh 
zanima. Vsekakor je ena od 
stvari, ki jo pogrešajo obi
skovalci, gostinska ponud
ba, obisk pa se bo zagotovo 

povečal tudi s skorajšnjim 
odprtjem nove tržnice,« je 
dejala. A če je Občina Jese
nice v preteklih letih tudi s 
pomočjo evropskih sredstev 
v obnovo Stare Save vložila 
več milijonov evrov, pa je 
denarja za prireditve, ki naj 
bi oživile ta del mesta, bolj 
malo, letos denimo imajo 
organizatorji za organizaci
jo Poletja na Stari Savi na 
voljo le osem tisoč evrov.

Poletje na Stari Savi
1. stran

Polnilnica stoji pred objektom enosa energetike na cesti železarjev 8.

Direktorica Gornjesavskega muzeja Jesenice Irena Lačen Benedičič, vodja Mladinskega 
centra Jesenice Lili Tkalec, direktorica Gledališča Toneta Čufarja Jesenice Branka Smole, 
vodja Lenartovega oratorija Žiga Višnar in koordinatorka iz muzeja Nina Hribar so  
predstavili Poletje na Stari Savi 2012

Sprejem za odličnjake
Tudi letos bo župan občine 
Jesenice tomaž tom Men-
cinger povabil najboljše 
učence osnovnih šol, ki za
ključujejo osnovnošolsko 
šolanje, ter dijake srednjih 
šol, ki so bili odlični v vseh 
letnikih srednje šole. Spre
jem s kratko pogostitvijo bo 
v ponedeljek, 18. junija, ob 
13. uri v Kolpernu na Stari 
Savi na Jesenicah. Ob tej 
priložnosti bo župan vsem 
slavljencem čestital za do
sežen uspeh in jim podelil 
knjižne nagrade. Na osnov
nih šolah občine Jesenice je 
bilo tako uspešnih 37 učen
cev, in sicer na Osnovni šoli 
Prežihovega Voranca se
dem, na Osnovni šoli Tone
ta Čufarja 21, na Osnovni 
šoli Koroška Bela pa devet. 
Na obeh srednjih šolah je 
vse letnike z odliko zaključi
lo osemnajst dijakov, od 
tega na Gimnaziji Jesenice 
enajst in na Srednji šoli Je
senice sedem (v programu 
vzgojitelj predšolskih otrok 
trije, v programu ekonomski 
tehnik eden in v programu 
tehnik zdravstvene nege tri
je dijaki). u. P.

Temeljni kamen za sortirnico
Občina Jesenice in družba Ekogor bosta v torek, 19. junija, 
ob 12. uri položili temeljni kamen za gradnjo sortirnice na 
deponiji Mala Mežakla nad Jesenicami. Občina je predlani 
podpisala pogodbo za desetletno koncesijo za izvajanje ob
činske gospodarske javne službe obdelave mešanih komu
nalnih odpadkov in podelitev stavbne pravice z izbranimi 
koncesionarji  družbami Publicus iz Ljubljane, Gorenje Su
rovina iz Maribora in Iskra Vzdrževanje iz Kranja. Zaradi 
lažjega in enostavnejšega vodenja projekta izgradnje sortir
nice je bil konec leta 2011 izveden prenos koncesije na no
vega koncesionarja, družbo Ekogor, ki je sicer v lasti prvo
tnih koncesionarjev, nanj pa je bila prenesena tudi stavbna 
pravica. V sortirnici bodo letno obdelali štirideset tisoč ton 
mešanih komunalnih odpadkov. Celotna vrednost gradnje 
sortirnice znaša 2,5 milijona evrov. U. P.
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Občinske novice

Avrelij Ravnik,  
energetski svetovalec

Nadaljevanje iz prejšnje številke

Kako uporabljamo plin  
v gospodinjstvu
Plinske naprave so se v zad
njem obdobju zelo razvile. 
Napredek je vsestranski: od 
boljšega izkoristka, učinko
vite rabe energije, varnosti 
plinskih naprav, preproste
ga upravljanja in velike 
funkcionalnosti.
Uporabljamo jih za lokalno 
in centralno ogrevanje. Pri 
lokalnem ogrevanju ogreva
mo posamezni prostor obi
čajno z eno pečjo. Plinske 
peči za ogrevanje imenuje
mo tudi katalitične peči, ki 

nimajo priključka na di
mnik. Produkti zgorevanja 
se kopičijo v prostoru. Te 
peči so za zdravje škodljive, 
če je prezračevanje nezados
tno. Opremljene morajo 
biti z avtomatskim izklo
pom, ko koncentracija pli
nov doseže mejno vrednost. 
Uporabljajo se še plinska 
sevala, ki toploto oddajajo s 
sevanjem v prostor. Bolj 
primerne so plinske peči, ki 
imajo dimniški odvod di
mnih plinov. Poznamo pa 
tudi plinske peči radiatorje, 
ki odvajajo dimne pline 
skozi steno fasade, po zuna
nji koncentrični cevi pa se
sajo zgorevni zrak. Ventila
torske imajo nazivno moč 
11 KW, brez ventilatorja pa 
do 7 KW.
Pri centralnem ogrevanju pa 
se v stavbah in stanovanjih 
postavi plinska naprava, ki 
ogreva prostore, ali kombi

nirana, ki ogreva še toplo 
vodo. Najbolj ekonomično 
je, da se topla voda ogreva s 
specialnim plinskim kotlom 
samo za pripravo tople vode. 
Lahko inštalirate samo 
ogrevni plinski kotel in se 
topla voda ogreva v hranilni
ku tople vode, ki ima toplo
vodni in električni zaklju
ček. Temperaturo ogrevne 
vode prilagodimo potrebam 
ogrevanja. Nizkotempera
turni kotli omogočajo stalno 
prilagajanje temperature 
ogrevne vode – potrebam po 
toploti.
Etažno ogrevanje hiše – sta
novanja se je uveljavilo za 
individualno ogrevanje po
sameznih stanovanj. Vsako 
stanovanje ima inštaliran 
svoj plinski kotel in plino

mer. S tem je omogočena 
racionalna uporaba plina in 
temperaturno ugodje po že
lji stanovalca. Plin se upora
bi tudi za kuhanje in ogreva
nje tople vode, običajno tudi 
na pretočni način. Priporo
čamo pa vgrajen hranilnik 
tople vode od trideset do pet
deset litrov. Oba načina 
ogrevanja morata imeti raz
vod tople vode in grelna tele
sa  radiatorje.
Hišni plinski priključek spa
ja plinsko inštalacijo s kra
jevno mrežo. Vkopan je v 
zemljo in ima padec proti 
omrežju. Narejen mora biti 
po standardu DIN 18012. Iz 
zemlje je speljana kovinska 
cev, v omarici na fasadi je 
požarna plinska pipa in pli
nomer. Plinsko omrežje v 
hiši je nadometno in izdela
no iz brezšivnih cevi, lokov, 
vari pa jih lahko le atestirani 
varilec.

Ogrevanje bivalnih  
prostorov in sanitarne 
vode s plinom

Brezplačne informacije in nasvete dobite  
v Energetsko svetovalni pisarni Jesenice, Cesta 
maršala Tita 7. Uradne ure so v torek in četrtek 
od 15. do 18. ure. Ob vsakem času deluje  
avtomatski telefonski odzivnik – telefonska  
številka 04/586 39 87.

Urša Peternel

Avgusta 2010 se je v Sloveni
ji začel izvajati program za 
voznike začetnike. Zanje je 
po Zakonu o voznikih obve
zen program dodatnega 
usposabljanja. Ta se izvede v 
dveh programskih sklopih: 
prvi sklop je vadba varne vo
žnje, drugi sklop pa je ude
ležba na skupinski delavnici 
o varnosti cestnega prometa 
in psihosocialnih odnosih 
med udeleženci cestnega 
prometa. Oba sklopa morata 
biti opravljena do poteka ve
ljavnosti vozniškega dovolje
nja voznika začetnika. Kot 
opozarjajo na Upravni enoti 
Jesenice, bodo ob podaljša
nju vozniškega dovoljenja vo
zniki začetniki, ki so po tem 

dnevu prvič pridobili vozni
ško dovoljenje za kategorijo 
A2, A ali B, po 13. avgustu 
2012 morali predložiti potrdi
lo pooblaščenih organizacij, 
da so opravili program doda
tnega usposabljanja. 
Vozniku začetniku lahko 
pristojni organ na njegovo 
zahtevo največ enkrat podalj
ša veljavnost vozniškega do
voljenja za obdobje, potreb
no za izpolnitev predpisanih 
obveznosti, vendar ne več 

kot za eno leto od dne, ko bi 
moral izpolniti te obvezno
sti. »Če predpisanih obve
znosti tudi v tem roku ne iz
polni, se mu izda novo voz
niško dovoljenje le, če znova 
opravi vozniški izpit. V tem 
primeru spet postane voznik 
začetnik,« opozarjajo na 
Upravni enoti Jesenice. V 
izo gib nevšečnostim zato 
opozarjajo vse voznike zače
tnike, da pravočasno začnejo 
dodatno usposabljanje. 

Urša Peternel

V Splošni bolnišnici Jeseni
ce so maja pripravili dan od
prtih vrat, s katerim so poča
stili dva dneva – 5. maj, 
mednarodni dan babic, in 
12. maj, dan medicinskih se
ster. Stojnice v avli bolnišni
ce so bile odlično obiskane, 
obiskovalce so seznanjali z 
delom medicinskih sester in 
babic, ponujali so praktične 
nasvete in opravljali različne 
meritve. Ob tej priložnosti 
smo se pogovarjali z diplo
mirano medicinsko sestro 
Tanjo Pristavec in diplomi
rano babico Katjo Zupan, ki 
sta spregovorili o svojih po
klicih, ki ju obe srčno in za
vzeto opravljata že več kot 
desetletje oziroma dve. 
Tanja Pristavec je diplomi
rana medicinska sestra, v 
jeseniški bolnišnici pa je 

zaposlena že 22 let. Večino 
svoje delovne dobe je delala 
v operacijski sobi, zdaj pa je 
vodja zdravstvene nege v 
centralni sterilizaciji. »Mo
goče se bo slišalo obrablje
no, a poklic medicinske 
ses tre je pravi za osebo, ki 
rada dela z ljudmi, za ose
bo, ki ima visoko empatijo 
in je umirjena. Je težek, na
poren in odgovoren, a hkra
ti zelo lep poklic. Na eni 
strani se dogajajo zelo lepe 
stvari, ko je denimo izid 
zdravljenja dober, hkrati pa 
prihaja tudi do hudih, tež
kih stvari. Pacienti so tudi 
neozdravljivo bolni, tudi 
umirajo in v takih primerih 
tudi mi trpimo z njimi,« je 
povedala. A če si do pacien
ta sočuten, mu daješ psihič
no podporo, lahko tudi sam 
dobiš osebno zadovoljstvo 
in osebnostno rast, pravi. 

Kaj pa delo v izmenah, noč
no delo, dežurstva, je tak 
ritem dela zelo obremenju
joč? »Delno se navadiš na ta 
ritem, saj si nenazadnje že 
pri izbiri poklica vedel, da 
to sodi zraven. Res pa je, da 
z leti to postaja bolj obre
menjujoče in resnici na lju
bo – za družino to ni naj
bolj prijazna služba,« je 
povedala sogovornica, ki je 
sicer mamica treh otrok, ob 
tem pa zaključuje tudi ma
gisterij na fakulteti za 
zdrav stvo v Mariboru. V 
prostem času pa je navdu
šena jadralna letalka in ima 
kar štiri svetovne rekorde v 
jadralnem letenju v ultra
lahki kategoriji.
Katja Zupan pa je diplomi
rana babica na ginekološko
porodnem oddelku jeseni
ške bolnišnice. Na oddelku 
dela enajst let, zadnji dve 

leti v porodni sobi, torej 
vsak dan sodeluje pri poro
dih. »Delo je raznoliko, pes
tro, adrenalinsko, tudi čus
tveno, delaš z nosečnicami 
in jim pomagaš pri najlep
šem trenutku v življenju, to 
je rojstvu otroka. Občutki ob 
tem so nepopisni,« je opisa
la lepe plati svojega poklica. 
»Je pa ta poklic zahteven, 
zlasti zato, ker si odgovoren 
za dve življenji.« Kot je do
dala, je na oddelku vedno 
pestro, nikoli jim ni dolgčas, 
vsak dan se sliši otroški jok, 
poleg sodelovanja pri poro
dih pa babice dobršen del 
namenijo tudi temu, da sve
tujejo mamicam, da bi po
stale suverene pri negi do
jenčka, pri dojenju ¼  »Naš 
cilj je vedno, da se rodi zdrav 
otrok in da gresta mamica 
in otrok zdrava domov,« je 
še dodala. 

Pravi poklic,  
če rad delaš z ljudmi
Katere lastnosti mora imeti dobra medicinska sestra ali babica? Katere so lepe in katere manj lepe 
plati poklica? O tem smo se pogovarjali z diplomirano medicinsko sestro Tanjo Pristavec in  
diplomirano babico Katjo Zupan iz Splošne bolnišnice Jesenice.

KOTIČEK UPRAVNE ENOTE JESENICE

Napotki za voznike začetnike

Tanja Pristavec Katja Zupan

Voznik začetnik je voznik motornega vozila do 
dopolnjenega 21. leta starosti oziroma voznik 
motornega vozila dve leti od prve pridobitve  
vozniškega dovoljenja (ne glede na državo,  
v kateri je bilo vozniško dovoljenje pridobljeno). 

Poziv k menjavi  
osebnih dokumentov
Na Upravni enoti Jesenice 
vnovič opozarjajo občane, 
naj pravočasno poskrbijo za 
menjavo osebnih dokumen-
tov. »Vsak konec šolskega 
leta pride do povečanega 
števila strank, letos pa bo to 
še posebej izrazito, saj naj 
bi samo v mesecu juniju in 
juliju na območju naše 
upravne enote pretekla ve-
ljavnost več kot 1700 oseb-
nim izkaznicam in več kot 
2700 potnim listom. Za 
zdaj nam je kljub občasnim 
izpadom računalniškega 
sistema zaradi velikih obre-
menitev po vsej Sloveniji 
uspelo zagotoviti minimal-
ne vrste pred pisarnami,« je 
povedala načelnica Alenka 
Burnik in vnovič pozvala ob-
čane, naj še pred dopusti 
zamenjajo osebne izkaznice 
in potne liste, ki jim poteče 
veljavnost. U. P.

Novo vprašanje glede Hrenovce
Občinski svetnik Peter Mirc je na zadnji seji občinskega sve-
ta vnovič postavil vprašanje, kaj se dogaja na območju Hre-
novce, kjer že več let stojijo nedokončani bloki. »Hrenovca 
že leta in leta postaja pereč problem Jesenic. Danih je bilo 
že toliko obljub, da se res več ne ve, kaj bo s tem, je pa to 
velika sramota sredi Jesenic. Svetnik Aleš Nagode je dal ve-
liko predlogov, kaj bi se na tem območju lahko naredilo, 
poleg tega pa je tu nedorečenih tudi šeststo tisoč evrov iz 
naslova neplačanega komunalnega prispevka. Z menjalno 
pogodbo je bilo dogovorjeno, da bo na račun teh šeststo 
tisoč evrov narejena prečna povezava, ki pa ni narejena. 
Marsikateri občan bi želel, da se to uredi, ne pa da se poslu-
šajo samo obljube,« je opozoril Mirc. Župan Tomaž Tom 
Mencinger je odgovoril, da naj bi po zadnjih informacijah 
Aleasinga podizvajalec dokončal objekte na območju Hre-
novce. Pred meseci so tudi zaprosili za podaljšanje gradbe-
nega dovoljenja za gradnjo tamkajšnjih stanovanj. Glede 
obračuna komunalnega prispevka pa je župan pojasnil, da 
mora investitor v skladu s pogodbo recipročno temu znesku 
zagotoviti komunalno infrastrukturo, to je zgraditi prečno 
povezavo, ki se bo prenesla v last Občine Jesenice. U. P.
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Krajevna skupnost

5

Andraž Sodja

Tudi letos je občina Jesenice 
ob zaključku tokrat že tretjega 
meseca narcis na Jesenicah 
pripravila zaključno priredi
tev, katere namen je zahvala 
vsem, ki so sodelovali pri pri
pravi in izvedbi letošnjih maj
skih prireditev. Na zaključni 
prireditvi 31. maja v dvorani 
Kolpern na Stari Savi so se s 
kulturnim programom pred
stavili otroci jeseniških vrtcev 
s pevskima zborčkoma, har
monikarski orkester Glasbe
ne šole Jesenice in drugi. 
Vsem sodelujočim pri pro
jektu meseca narcis pa se je 
zahvalil tudi jeseniški župan 
Tomaž Tom Mencinger. 
Občina Jesenice je mesec 
narcis letos pripravila že tre
tjič, saj je odziv lani in pred
lani prekoračil vsa pričako
vanja. jeseniške izložbe so 
letos znova zacvetele v bar
vah narcis tako kot narcisne 
poljane v planinah. Narcise 
so kot običajno krasile tudi 

mestne avtobuse, organiza
torji pa so poskrbeli tudi za 
izdelke s podobami narcis. 

Letos je pri pripravi meseca 
narcis sodelovalo 29 dru
štev, podjetnikov in drugih 

organizacij, ki so pripravili 
kar okoli petdeset najrazlič
nejših prireditev.  

Uspešno zaključen tretji 
mesec narcis 
Občina Jesenice se je na zaključni prireditvi meseca narcis s kulturnim programom zahvalila za 
sodelovanje vsem, ki so sodelovali pri pripravi in izvedbi prireditev.

Z zaključno prireditvijo v Kolpernu na Stari Savi se je simbolično zaključil tretji mesec 
narcis na Jesenicah.

Janko Rabič

V krajevnih skupnostih Mir
ka Roglja  Petka, Cirila Tav
čarja in Staneta Bokala na Je
senicah letos spet organizira
jo različne dogodke ob sku
pnem krajevnem prazniku. 
Najprej so pripravili srečanje 
z učenci Osnovne šole Toneta 
Čufarja. Predsednica sveta 
krajevne skupnosti Staneta 
Bokala Mili Ilenič jih je se
znanila z delovanjem krajev
nih skupnostih. S tem mla
dim želijo približati okolje, v 
katerem živijo, in jih spodbu
diti, da bodo kasneje lahko 
aktivno sooblikovali razvoj 
krajevnih skupnosti. 
V soboto, 26. maja, so organi
zirali že sedmi rekreativni po
hod krajanov. Pot jih je vodila 
z Jesenic prek Plavškega Rov
ta do turistične kmetije pri 
Betelu, kjer je bilo družabno 
srečanje. Razveseljivo je, da 
se pohoda udeležuje vedno 
več krajanov, ki izkoristijo 
dan za zdravo gibanje v nara
vi. Ob zaključku so se jim pri
družili župan občine Jesenice 
Tomaž Tom Mencinger. Med 
družabnimi igrami je vedno 
največ zanimanja za alko. 
Srečanje so popestrili s sreče
lovom. 
V krajevni skupnosti Staneta 
Bokala nadaljujejo obiskova

nje starejših krajanov in kra
jank, ki so dopolnili devetde
set let. V maju sta okrogla ju

bileja praznovala Nada Toma
zin in Stane Tušar, ki sedaj 
prebivata v Domu upokojen
cev dr. Franceta Berglja na 
Jesenicah. Predsednica sveta 
KS Staneta Bokala Mili Ilenič 
in članica Sonja Lotrič sta 
jima ob obisku voščili in ju 
obdarili. 

Praznični dogodki na Plavžu

Poletne dejavnosti za otroke na Pristavi
Člani Zveze društev prijateljev mladine Jesenice želijo z raz-
ličnimi dogodki privabiti čim več otrok, staršev in drugih 
obiskovalcev v Dom Pristava v Javorniškem Rovtu, ki ga 
imajo v upravljanju. V soboto, 26. maja, so pripravili dve 
lutkovni igrici na prostem v izvedbi učencev Osnovne šole 
prof. dr. Josipa Plemlja z Bleda. Nadaljevali so izvajanje de-
lavnic, ki so jih skupaj pripravili z društvoma prijateljev mla-
dine Javornik-Koroška Bela in Žirovnica. Otroci so izdelova-
li ključavnice iz blaga in poslikane kozarce z medom na 
podstavkih. V poletnih mesecih bo na Pristavi gledališki ta-
bor, za naprej pa se dogovarjajo za izvedbo šol v naravi, saj 
ima dom z okolico možnost za izvedbo. J. R.

Na Hrušici bodo praznovali 
Krajevna skupnost Hrušica v juniju in juliju pripravlja tradi-
cionalne prireditve ob krajevnem prazniku. V soboto, 23. 
junija, bodo od 15. ure naprej na športnih igriščih pred kul-
turnim domom tekmovanja v odbojki, balinanju in strelja-
nju z zračno puško. Otroci se bodo lahko zabavali na napih-
njenih igralih. Ob 19. uri se bo začel praznični program z 
nastopom domačih kulturnih skupin. Prijave ekip za tekmo-
vanje v odbojki sprejemajo do 20. junija na sedežu krajevne 
skupnosti ali na telefonski številki 04/58 71 260. V nedeljo, 
24. junija, bo ob 11. uri srečanje krajanov na Hruščanski 
planini. Ob 8. uri bo izpred kulturnega doma pohod do pla-
nine. Za starejše in druge, ki težko hodijo, bodo ob tej uri 
organizirali prevoz. Novi prostori v kulturnem domu omo-
gočajo tudi različne razstave. Ob letošnjem krajevnem pra-
zniku je na ogled razstava fotografij avtorja Borisa Prapro-
tnika, člana Foto kluba Jesenice. J. R. 

Osrednja prireditev ob prazniku krajevnih  
skupnosti na Plavžu bo 29. junija v Spominskem 
parku na Plavžu. 

Odziv na članek: 
Nova tržnica in 
kakšno zelenjavo 
bomo kupovali
Spoštovana ga. Vasiljka Ko-
kalj, v prejšnjih Jeseniških no-
vicah sem si z zanimanjem 
prebral vaš članek z naslovom 
Nova tržnica in kakšno zele-
njavo bomo kupovali.                
V njem ste zapisali, da naj lju-
dje jedo sveže sadje in zelenja-
vo, ne pa raznih prehranskih 
dopolnil npr. Herbalife. Želim 
samo pojasniti, da podjetje 
Herbalife, ki ga omenjate v 

članku, zastopa točno tako fi-
lozofijo, kot jo opisujete v svo-
jem članku. Torej uživanje 
svežih, neoporečnih ter hranil-
no polnih živil. Dejstvo pa je, 
kar spet sami ugotavljate, da 
sedanji način življenja ljudem 
večinoma ne omogoča takega 
načina prehranjevanja. V 
ZDA so probleme z nezdravi-
mi prehranjevalnimi navada-
mi zaznali že davno pred 
nami. Ustanovitelj podjetja 
Herbalife je zato združil tradi-
cionalni način prehranjevanja 
in sodobno tehnologijo ter 
ustvaril kolekcijo nadomestkov 
obroka in prehranskih dopol-
nil. Ti temeljijo na naravni 
bazi in nadomeščajo vse po-
manjkljivosti, ki jih prinaša 
sodoben način prehranjevanja. 
Svetovalci naj bi ljudem poleg 

nadomestkov obroka in pre-
hranskih dopolnil, ki so veči-
noma zeliščnega izvora (zeli-
šča – herbs – Herbalife), sveto-
vali uživanje vsega, kar pre-
dlagate tudi vi. Sam v svojih 
jedilnikih to dosledno upošte-
vam. Ker svetujem tudi diabe-
tikom, jedilnike dajem v pre-
gled njihovim dietetikom in do 
sedaj so strokovnjaki pritrdili 
predlaganim načrtom prehra-
njevanja. Če jih želite na vpo-
gled, se lahko sestaneva ter jih 
skupaj pregledava in prepričali 
se boste, da je res tako.

Lep pozdrav,

Rok Pekolj,  
prof. ŠVZ – kondicijski 

trener, neodvisni  
distributer Herbalife 

Prejeli smo

Č
AM

D
ŽI

Ć
N

IJ
AZ

,
s.

p.
,

FU
ŽI

N
S

K
A

C
.

3
,

Je
se

ni
ce

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

CestamaršalaTita84,JESENICE
GSM041/499896

e.pošta:as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Pohod krajanov do Betela

Na obisku pri Stanetu Tušarju
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Letalski miting
V galeriji Foto kluba Jesenice v Mercator centru na Spodnjem 
Plavžu so pripravili novo razstavo Letalski miting v Mariboru 
avtorja Jasmina Suljanovića, člana FK Jesenice. Na fotografi-
jah so predstavljeni utrinki z letalskega mitinga, imenovane-
ga Aviofun 2011, tudi z nastopom znamenite letalske enote 
britanske kraljeve flote Rdeče puščice. Miting je potekal pod 
geslom 20 letov za 20 let Slovenije. Poleg velikega števila 
razstavljenih letal pa so svoje dodali tudi člani srbske akro-
batske skupine Zvezde. Mi. K.

V Kosovi graščini razstavlja Meta Adamič Bahl
V Kosovi graščini na Jesenicah od minulega četrtka gostuje 
razstava akademske slikarke Mete Adamič Bahl. Avtorica je 
poleg umetniškega ustvarjanja v svojem ateljeju v Zmincu 
pri Škofji Loki znana tudi po vodenju likovnih delavnic za 
otroke. Na razstavi si lahko ogledate več del v mešani tehni-
ki iz serije My private diary in drugih zbirk, njihova poseb-
nost pa je, da so večinoma ustvarjene na ročno izdelanem 
papirju iz Japonske. Kot je ob odprtju razstave poudarila 
umetnostna zgodovinarka Petra Vencelj, avtorica s pomočjo 
likovne govorice želi spregovoriti o notranjem svetu, ki z 
besedo ni opisljiv, zato se mu skuša približati s simbolični-
mi figurami, izraženimi v pozah intimnega trenutka ali ab-
straktnih motivov barvnih ploskev. A. S.

Urša Peternel

Na Jesenicah so prejšnji te
den razglasili najboljše fo
tografe, ki so s svojimi foto
grafijami sodelovali na digi
talni razstavi Človek in ko
vina 2012. Gre za fotograf
sko razstavo z dolgoletno 
tradicijo, ki poteka vsaki 
dve leti, zadnja leta v digi
talni obliki, na njej pa sode
lujejo fotografi iz vse drža
ve. Pri organizaciji so moči 
združili Fotografsko druš
tvo Jesenice, območna eno
ta Javnega sklada RS za kul
turne dejavnosti, Fotograf
ska zveza Slovenije in Obči
na Jesenice. Kot je dejal 
predsednik Fotografskega 
društva Jesenice Bogdan 
Bricelj, je svoje fotografije 
poslalo kar 92 avtorjev iz 

26 fotografskih društev, kar 
je rekordna udeležba na 
razstavi, pa tudi na drugih 
razstavah v državnem meri
lu le redkokdaj sodeluje 
tako veliko število fotogra
fov. Skupaj so poslali kar 
670 fotografij, izmed kate
rih jih je komisija izbrala 
243, ki so jih predstavili na 
digitalni projekciji v Kinu 
Železar. Med njimi so iz
brali najboljše: v kategoriji 
Človek in kovina je prvo na
grado prejela Danica Novak 
iz Fotografskega društva Je

senice za fotografijo Kako 
si?, v prosti kategoriji pa je 
bila za najboljšo izbrana fo
tografija Kot metulj avtorja 
Andreja Potrča iz Društva 
fotografov Svit Celje.
Na razstavi je sodelovalo 
tudi 26 avtorjev iz Fotograf
skega društva Jesenice in 
šest iz Fotokluba Jesenice, 
med nagrajenimi pa so 
Stanko Vidmar, ki je prejel 
tretjo nagrado za fotografijo 
Razpotje v kategoriji Človek 
in kovina, kjer sta diplomi 
prejela še Marjan Debelak iz 

Fotokluba Jesenice za foto
grafijo Zaklenjena in Samir 
Pajić iz Fotografskega druš
tva Jesenice za Two stories. 
V prosti kategoriji pa sta di
plomi prejela Danica Novak 
za fotografijo Island in San-
di Novak za fotografijo Whi
te Angels (oba sta člana Fo
tografskega društva Jeseni
ce).
Kot je dejal predsednik žiri
je, mojster fotografije Ale-
ksander Čufar, ima tradicio
nalna razstava Človek in ko
vina pomembno mesto v 
slovenski fotografiji. »Kdo 
ne pozna fotografij, ki so jih 
avtorji posneli v železarni, 
kjer je žareče železo poskr
belo za nepozabne fotograf
ske zapise. Tudi na letošnji 
razpis je prispelo nekaj tak
šnih motivov ¼ « 

Človek in kovina
Za najboljši na digitalni razstavi Človek in kovina sta bili izbrani fotografiji Kako si? avtorice Danice 
Novak na temo Človek in kovina in Kot metulj Andreja Potrča na prosto temo.

Čeprav je razstava digitalna, pa so se  
organizatorji odločili najboljše vendarle natisniti 
na papir in so na ogled v fotogaleriji v avli  
jeseniškega gledališča.

Andrej Potrč: Kot metulj Danica Novak: Kako si?

Marjana Ahačič

Novinarja Matej Šurc in 
Blaž Zgaga sta konec maja 
tudi na Jesenicah predstavi
la zadnji del knjižne trilogije 
o trgovini z orožjem V ime
nu države: Prikrivanje. Av
torja sta v prvem delu knji
ge, ki je pod naslovom Od
prodaja izšel sredi lanskega 
leta, popisala čas v začetku 
devetdesetih, ko je Slovenija 
odprodala veliko količino 
orožja in streliva iz vojaških 
skladišč Jugoslovanske ljud
ske armade. V drugem se 
ukvarjata s prek Slovenije 
organiziranimi preprodaja
mi orožja, v tretjem, ki je 
izšel to pomlad in nosi na
slov Prikrivanje, pa predsta
vljata zlorabo politične moči 
in zakonskih pristojnosti 
številnih slovenskih vodil
nih politikov iz časa osamo
svojitve, ki so, kot pravita, v 
dvajsetih letih s prikriva
njem v mnogih ozirih uniči
li pravno državo. »Vse tri 
knjige sva končala s Patrijo, 
ki povezuje tiste, ki so pred 

dvajsetimi leti kovali vojne 
dobičke, z današnjim (ne)
delovanjem pravne države. 
Zato bodo prav sojenja v afe
ri Patrija velika preizkuš
nja,« je dogajanja in proce
se, opisane v trilogiji, na ne
davni predstavitvi na Jeseni
cah še enkrat aktualiziral 
Blaž Zgaga. »Ko sem začel 

delati, nisem imel velikih 
ambicij, da bi spreminjal 
svet. Želel sem le ugotoviti, 
kaj se je dogajalo pod firmo 
trgovine z orožjem. Prepro
sto sem želel pokazati oziro
ma preveriti, kdo ima prav 
in kdo narobe, kdo je dober 
in kdo slab fant. In kdo je 
trgovec z orožjem. No, na 

koncu se je izkazalo, da je 
umazana celotna slovenska 
politika,« je po več kot treh 
letih dela, šest tisoč prebra
nih in urejenih dokumentih 
ter ugledni mednarodni na
gradi za preiskovalno novi
narstvo, na predstavitvi zad
nje knjige med drugim dejal 
Matej Šurc.

Zgodba, ki se še vedno dogaja
Tudi na Jesenicah so predstavili tretjo knjigo trilogije o trgovini z orožjem V imenu države  
novinarjev Mateja Šurca in Blaža Zgage.

Okrogle mize v Knjižnici Jesenice, ki jo je vodil novinar Blaž Račič, se je poleg avtorjev 
udeležil tudi zgodovinar dr. Božo Repe.
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Matjaž Klemenc

Letos sta bila na Jesenicah 
organizirana dva teka. Na 
obeh ste osvojili prvi mesti.
"Pred Spomladanskim te
kom, ki je štel tudi za Go
renjski pokal, sem se dobro 
zavedal, da se bo treba za 
zmago močno potruditi. Na 
lanskem teku sem bil drugi, 
letos pa sva z lanskim zma
govalcem zamenjala mesti. 
Olimpijski tek je dobro or
ganiziran in s svojo udelež
bo organizatorju to potrdim. 
Lahko rečem, da izredno rad 
tečem v domačem okolju."

Po času sodeč, ste obakrat 
slavili na tesno.
"Na Spomladanskem teku, 
kjer sem slavil za pet sekund, 
je bilo malce težje. Olimpij
ski tek sva odtekla skupaj s 
sotekačem na treningu Pe
trom Tonklijem. Petru sem 
na progi bolj pomagal, da bi 
odtekel svoj rekord. Na kon
cu sem odšel naprej in zma
gal za dve sekundi."

Zmaga na Gorenjskem po-
kalu ni mačji kašelj, saj je 
Gorenjska znana po odlič-
nih tekačih.
"Na Gorenjskem pokalu, 
kjer je 12 tekem in jih šest 
šteje za skupno uvrstitev, je 
konkurenca vsako leto večja. 
Lani sem se udeležil večine 

tekmovanj in v skupni raz
vrstitvi osvojil drugo mesto. 
Bil sem razočaran nad orga
nizacijo, saj je bilo nekaj te
kem pod nivojem. Letos se 
bom udeležil le bližnjih te
kem za Gorenjski pokal."

Kdaj vam je tek tako prirasel 
k srcu, da vam je postal ne-
kaj več?
"Leta 2010 sem šel na polo
vični triatlon Ironman, to je 
2 km plavanja, 90 km kole
sarjenja in 21 kilometrov 
teka. Takrat sem bil brez 
službe in sem se za to tek
movanje kar dobro pripravil. 
Po tistem sem tekel nekaj 
časa zase. Srečanje s Petrom 
Tonklijem, ki je bil takrat do
sti pred menoj, je stvar obr
nilo na glavo. Zanimivo, da 
me je med tekmovanjem 
vprašal, ali bi kdaj skupaj te
kla. Decembra 2010 sva šla 
že skupaj na tekmo na Brdo. 
Začeli so se pojavljati dobri 
rezultati in padla je odločitev, 
da se resno posvetim teku."

Kakšen je vaš tedenski teka-
ški trening?
"Prosto si vzamem v pone
deljek. Od torka do petka 
treniram, včasih tudi dva
krat na dan, ob koncih tedna 
pa so na sporedu tekme." 

Je za vami že kakšen mara-
ton?

"Lani sem se prvič udeležil 
Ljubljanskega maratona. 
Celotno progo mi je šlo kar 
dobro. Osem kilometrov 
pred ciljem sem še malo po
spešil in na koncu sem do
segel čas 2 uri, 41 minut, kar 
je zadostovalo za končno 
peto mesto." 

Katera razdalja vam najbolj 
ustreza?
"Težko rečem. Na tekih, 
krajših od deset kilometrov, 
sem izredno malo sodeloval. 
Če je organiziranih več dis
tanc, se vedno odločim za 
najdaljšo razdaljo. Ne ustre
zajo pa mi ultramaratoni." 

Katere so vaše prednosti 
pred tekmeci?
"Pri rekreativnih tekih verje
tno to, da mi je prirojena 
hitrost. Vem, da jih veliko 
trenira več, delajo večjo kilo
metrino." 

Zmagi na Jesenicah nista 
osamljeni. Kateri uspeh do 
sedaj vam pomeni največ?
"Od zmag bi v ospredje po
stavil dva teka, ki sta bila le
tos prvič organizirana: Noč
ni kranjski tek in Pod svobo
dnim soncem. Tek Pod svo
bodnim soncem se je doga
jal v okolju, kjer sem bil prej 
doma. Vseeno bi na prvo 
mesto postavil polovični tri
atlon Ironman. Dobro sem 
si zapomnil peto mesto na 
maratonu v Ljubljani, tretje 
mesto na teku trojk v Ljub
ljani, tretje mesto na teku  
na Dovško babo. Ne smem 
pozabiti jeseniških tekem, 
jeseniškega akvatlona, kje 
sem lani zmagal. Gotovo bi 
se še kaj našlo."

Tekaške želje za naprej?
"Letos si želim na blejski 
Nočni 10tki obdržati stik z 
vrhunskimi atleti. Drugi 
bliž nji cilj je ljubljanski ma
raton. Tukaj se mi predvsem 
poraja vprašanje, kako uspe
šen bom na svojem drugem 
maratonu. Želim si pred
vsem izboljšati rezultat."

Na teku vedno izberem 
najdaljšo razdaljo
Na Jesenicah sta letos potekala dva organizirana teka: Spomladanski tek in Olimpijski tek. Oba sta 
dala istega zmagovalca: 31-letnega Janeza Muleja z Blejske Dobrave.

Janez Mulej, odličen tekač z 
Blejske Dobrave

Mladi Jeseničani  
že pridno trenirajo
Jeseniška hokejska šola slovi 
kot najboljša v državi in ena 
tistih najprodornejših v tem 
delu Evrope. Številna imena, 
ki so ponesla ime hokejskih 
Jesenic v svet, so svoje prve ko-
rake naredila ravno v jeseni-
škem podmladku. Ta že lepo 
število let nosi ime HD mladi 
Jesenice in tudi v novi sezoni 
je želja nadaljevati po poti, ki 
je bila začrtana pred mnogi-
mi leti.
Čeprav se je minula sezona 
šele dobro končala, pa so vse 
misli že usmerjene v novo. Te-
žave v jeseniškem hokeju so 
sicer velike in niso prizadele le 
hokejistov iz prvega moštva, 
ampak jih občutijo tudi vsi v 
HD mladi Jesenice. Vendar 
čas krize ni čas za jok in stok. 
Treba je trdo prijeti za delo in 
se izkopati iz težav. 
Tega so se odgovorni pri jese-
niškem podmladku tudi loti-
li. Že od 15. aprila potekajo 
priprave na novo sezono. Po 

programu, ki je prilagojen 
starosti in razvoju otrok, 
mladi hokejisti nabirajo 
moč za nov dolg in naporen 
boj za zmage na ledenih 
ploskvah, predvsem pa za 
lastni napredek, tako oseb-
nostni kot tudi športni. Mla-
deniče lahko srečate povsod, 
v športnem parku Podmeža-
kla, v naravi, v fitness cen-
tru, po telovadnicah osnov-
nih šol, trim stezi in v TVD 
Partizan. Tako bo vse do 
poletnih počitnic, treningi 
pa se bodo nadaljevali v me-
secu avgustu. Takrat se bo 
trening nadaljeval tudi na 
ledu. Zaradi obnovitvenih 
del v domači Podmežakli 
bodo ti potekali v ledeni dvo-
rani na Bledu. Mladi Jeseni-
čani bodo gosti na Bledu, 
vse dokler ne bo jeseniška 
dvorana nared, kar pa se 
pričakuje nekje v mesecu 
septembru. 
Preveliki finančni stroški so 
razlog, da HD mladi Jeseni-
ce v sezoni ne bodo nastopili 
s člansko ekipo. Zato je prišlo 
do nekaj sprememb tudi v 
trenerskem kadru. Kljub 
uspešnem vodenju kadetske 
ekipe in korektno opravlje-
nem delu se je klub poslovil 

od trenerja Tonija Tišlarja. 
Marjan Kozar ostaja glavni 
trener mladinske ekipe, sku-
paj s pomočnikom Gabrom 
Glavičem pa je prevzel tudi 
vodenje kadetske ekipe. Aleš 
Sodja in Drago Mlinarec bo-
sta skrbela za dečke in mlajše 
dečke, delo z najmlajšimi pa 
je zaupano Gabru Klinarju, 
Davidu Mlinarcu, prof. Bo-
janu Brunu in Luki Pogač-
niku. Klub bo v novi sezoni 
poskrbel za brezplačno drsal-
no šolo za hokeja željne na-
dobudneže. 
Novo vodstvo kluba, ki mu 
poveljuje nekdanji uspešni je-
seniški branilec Miha Rebolj, 
se zaveda vloge dobre fizične 
priprave in ob tem tudi pra-
vilne prehrane. Ta skrb je 
zaupana kondicijskemu tre-
nerju Roku Pekolju, ki je v 
jeseniškem hokeju že deloval. 
Strokovnjak s tega področja 
bo zanesljivo znal pravilno 

svetovati tako mladim hoke-
jistom kot tudi njihovim star-
šem. Ob tem bo veliko pripo-
mogel k pravilni rehabilitaci-
ji ob poškodbah, ki so v hoke-
ju pač stalnica.
Pri HD mladi Jesenice se 
zavedajo, da brez sodelova-
nja obeh hokejskih klubov 
kriza ne bo minila. Ponuja-
jo svoje znanje, kvaliteto in 
pomoč. Skupaj z odgovorni-
mi pri HK Acroni Jesenice 
poskušajo najti nekaj naj-
boljših rešitev v danem tre-
nutku. Hokejski podmladek 
vodijo ljudje, ki imajo hokej 
v krvi in ga ljubijo. Zato je 
njihova pomoč neizogibna 
in zanesljivo se ne bodo 
zlahka sprijaznili s propa-
dom hokeja na Jesenicah, ki 
sedaj že krepko grozi. 

Drago Cvetanovič

Prejeli smo

Prstomet

Zmaga na domačem igrišču
Med 14 ekipami, ki igrajo v letošnji sezoni v 1. Ligi prstomet, 
nastopa tudi ekipa Jesenic. V dosedanjih sedmih tekmah so 
petkrat izgubili (Restavracija Center Lesce 2 : 3, MG Begunje 
1 : 4, Skledarji Ljubno 2 : 3, K-print 0 : 5, Dvojčki 0 : 5) in dva-
krat zmagali. Prvo zmago so zabeležili na domačem igrišču v 
Športnem parku Podmežaklo, kjer so vzorno organizirali 4. 
kolo. Z rezultatom 3 : 2 so bili boljši od Flingerjev. Drugič so 
bili uspešni v 7. kolu, v katerem so s 3 : 2 premagali ŠD Seni-
co. Po sedmih kolih je na vrhu ekipa Talenti - ŠD Kamna Go-
rica. Skupno so dosegli 27 zmag. Jeseničani so trinajsti s sku-
pno doseženimi 11 posameznimi zmagami. M. K.

Karate

Medalje za mlade karateiste

V vasi Rupingrande v Italiji je potekal 22. Pokal Zgonik v kara-
teju. Nastopilo je 220 tekmovalcev in tekmovalk iz Slovenije 
in Italije. Uspešno sta nastopila tudi jeseniška kluba Karate 
klub MI-KI in Karate klub Huda mravljica. Karate klub MI-KI 
se je domov vrnil s tremi zlatimi medaljami. Dosegli so jih 
Matic Panjtar (kata), Dejan Topič (kihonipponkumite) in Tja-
ša Kelbl (kihonippnkumite). Drugo mesto je dosegel Matic 
Škrjanc (kata), tretji pa je bil Aleksander Jovanovič (kata). Ka-
rateisti Hude mravljice so ostali brez zmage, a so vseeno 
dosegli odlične rezultate. V katah sta drugo mesto zasedli 
Marina Đorđeski in Sara Gorinjac. Tretje mesto sta prav tako 
v katah zasedla Viktor Lajič in Amila Paunovič. M. K.

Judo

Jeseničani na dveh turnirjih
Jeseniški judoisti so še naprej dejavni. V zadnjem obdobju 
so se udeležili dveh turnirjev. V Slovenski Bistrici je potekal 
turnir za kategorijo U13. Skupno je nastopilo 106 judoistov 
in judoistk iz dvaindvajsetih slovenskih klubov. Od jeseni-
ških tekmovalcev je edino zmago prispevala Kati Ambrožič. 
Na stopničke sta stopili še Nuša Ambrožič in Elma Hatič. 
Obe za drugi mesti. Benjamin Hatič je bil četrti, Mark Klinar 
peti, Luka Ambrožič pa sedmi. Drugi turnir, na katerem so 
nastopili tekmovalci in tekmovalke Judo sekcije Partizan Je-
senice, je bil v Ljubljani, v organizaciji Športnega društva 
Polyteam. Poleg gostiteljev in Judo sekcije Partizan Jesenice 
so na turnirju nastopile še ekipe JK Velden iz Avstrije in ŠD 
Tatami Ljubljana. Jeseničani so dosegli sledeče uvrstitve: 
Nina Jeretič je osvojila prvo mesto, Lea Zupan in Marko 
Kuvek sta bila druga, tretja mesta pa so dosegli Mark Zu-
pan, Anže Rizmarič Hladnik, Luka Jeretič, Jernej Razingar in 
Jaka Mezek. Nik in Mark Lavtižar sta bila peta. M. K.

Janko Rabič

Kegljanje na asfaltu je eden 
najbolj priljubljenih rekrea
tivnih športov v občini Jese
nice. Zavod za šport Jeseni
ce, Športna zveza Jesenice 
in Klub za kegljanje na as
faltu Jesenice že več let od 
septembra do maja organi
zirajo ekipno rekreacijsko 
ligo ter tekmovanje posa
meznikov in dvojic. Pri 
sled njih se rekreativcem 
priključijo tudi aktivni tek
movalci v tem športu. Med 
enajstimi ekipami je letos 
zmagala ekipa Rezervisti. 
Nastopila je v postavi: Jože 
Klobučar, Dušan Kogoj, 
Marko Hočevar, Valentin 
Jekler, Amar Omanović in 
Pavel Jesenko. Druga je bila 
ekipa Zavoda za šport Jese
nice in tretja Klapa. Posa
mezno je pri rekreativkah 
zmagala Jožica Smolej pred 
Francko Jelševar in Angelco 
Rupnik, pri moških Samo 
Reškovec pred Brankom Ba

kičem in Mehmedom Muje
zinovićem. V absolutni ka
tegoriji je bil pri moških 
prvi Tadej Painkiher pred 
Alešem Mavsarjem in Dra
gom Filipajem. Pri ženskih 
dvojicah sta v skupini rekre
ativk zmagali Jožica Smolej 
in Angelca Rupnik, drugi 
sta bili Valerija Bucek in 
Francka Jelševar, tretji pa 
Tončka Sabolič in Sonja 
Kos. Pri moških sta zmaga
la Branko Bakić in Ajdin 
Čehajič, druga sta bila Samo 
Reškovec in Robert Frelih, 
tretja pa Marjan Žebre in 
Janez Komel. V absolutni 
konkurenci sta bila pri mo
ških na prvem mestu Tadej 
Painkiher in Aleš Mavser, 
na drugem mestu Drago 
Geršak in Drago Filipaj in 
na tretjem mestu Jože Mu
lej in Sandi Larisi. Na raz
glasitvi rezultatov so poleg 
medalj najboljšim nagrado 
izročili tudi najstarejšemu 
udeležencu, 89letnemu 
Ivanu Bucku. 

Kegljanje na asfaltu -  
priljubljen rekreativni šport
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Šport, nasvet

Mag. Silvana Gasar

Matjaž Klemenc

Kolo pred koncem tekmo
vanj v 3. Slovenski nogome
tni ligi je bilo jasno, da jese
niškim nogometašem ne bo 
uspelo obstati v ligi. Novo
meška Krka, ki je premočno 
zmagala v ligi, je Jeseničane 
na igrišču Podmežaklo od
pravila s 5 : 1. Za konec sezo
ne so Jeseničani gostovali pri 
ekipi Adria Miren in izgubili 
z 2 : 0. Vseeno obstaja nekaj 
upanja, saj bodo nekatere 
ekipe padle v zadnjo ligo. Kje 
bodo jeseniški nogometaši 
nastopili v prihodnji sezoni, 
pa več v prihodnji številki. 
Letos jeseniški nogomet sla

vi stoletnico obstoja. Ta ko
nec tedna bo še kako zani
mivo na igrišču Podmeža
kla. Že danes zvečer je na 
vrsti veteranski turnir s tre
mi ekipami z začetkom ob 
19. uri. V soboto ob 10. uri 
začnejo turnir mlajši in sta
rejši dečki. Vrhunec priredi
tev bo prijateljska tekma, v 
kateri se bodo gostitelji po
merili z državnim in pokal
nim prvakom Mariborom. 
Tekma se bo začela ob 17.30. 
V nedeljo bo turnir kategorij 
U8 in U10 (pričetek ob 10. 
uri), ob 15. uri pa bo za za
ključek pestrega nogome
tnega konca tedna turnir 
mladincev.  

Bodo nogometaši ostali  
v 3. ligi - zahod?

Vsak človek ima potrebo po 
tem, da je občasno sam, da 
ga drugi ne motijo, ne br
skajo po njegovih stvareh, 
da nekatere informacije o 
sebi zadrži samo zase. 
Temu pravimo potreba po 
zasebnosti. Ljudje se precej 
razlikujemo v tem, koliko in 
katere stvari bi radi zadržali 
zase, pa vendarle ima vsak 
med nami potrebo, da vsaj 
kako malo področje njegove
ga življenja ostane samo 
njegovo – zasebno. Včasih 
to ni bil noben problem, da
nes pa je na žalost drugače. 
Kot pravi naslov, se v mo
dernem svetu lahko poslovi
te od zasebnosti.
Strokovnjaki poudarjajo, da 
se zasebna sfera modernega 
človeka vse bolj oži – zaseb
na ostaja samo še naša druži
na, pri vsem drugem: v služ
bi, v javnosti, zunaj doma, pa 
imamo zasebnosti vedno 
manj. Skoraj povsod nas že 
snemajo, v raznih elektron
skih bazah se hranijo podat
ki, kje, kdaj in kaj smo kupi
li, kakšni so naši denarni 
prilivi in odlivi, kje in kdaj 
smo se vozili, komu smo te
lefonirali, kaj rekli ipd. Zato 
ni čudno, da skušamo svojo 
zasebnost vedno bolj zaščiti
ti, se vedno bolj zapiramo v 

družinski krog in neradi go
vorimo o svojem privatnem 
življenju. V moderni infor
macijski družbi itak premno
gi brskajo po naših zelo za
sebnih podatkih, ki se jih 
prav nič ne tičejo.

Zasebnost ni nujen pogoj 
za življenje, vendar se brez 
nje počutimo izredno slabo, 
razgaljene pred svetom. Z 
odvzemom zasebnosti po
samezniku odvzamete svo
bodo in občutek, da je člo
vek. Svoboden je samo člo
vek, ki ima nekaj zasebno
sti. Če vemo, da ima nekdo 
dostop do številnih podat

kov o nas in opazuje naše 
početje, potem nismo več 
svobodni. Ne bomo se vedli 
naravno in še več: če nekdo 
ve zelo veliko o nas, potem 
lahko načrtno vpliva na 
naše početje. S tem je pre

vzel nadzor nad našim živ
ljenjem, torej nismo več 
svobodni. Skrajni primer so 
strogo varovani zapori, v ka
terih je ljudem odvzeta vsa 
zasebnost, saj so nepresta
no pod nadzorom številnih 
kamer. Ko niti na stranišče 
ne morete več brez nadzo
ra, je vaše zasebnosti zago
tovo konec.

Na žalost se nam v sedanjo
sti ne godi kaj dosti bolje kot 
zapornikom. Snemajo nas 
celo v javnih straniščih in 
brez težav sledijo našemu 
gibanju. Možnosti sodobne 
informacijske tehnologije so 
našo zasebnost zbile na mi
nimum. Samo še znotraj 
štirih sten lastnega doma ste 
razmeroma varni, pa še tam 
lahko prisluškujejo, nadzo
rujejo telefonske klice in 
elektronsko pošto, vam vdi
rajo v računalnik, s teleo
bjektivom gledajo skozi 
okna ipd. Številne hude krši
tve zasebnosti v sedanjosti 
skušamo urediti z zakoni, 
kar pa je bolj malo učinkovi
to. Zasebnost naj bi bila ena 
od osnovnih človekovih pra
vic, ker pa je subjektivna, s 
pravnega vidika ne more biti 
nedvoumno in jasno defini
rana. Zato se v vsakem pri
meru sodnega spora tehta 
pravica do zasebnosti na
sproti drugi pravici. Danes 
je naša zasebnost kršena na 
številne možne načine, na 
raznih področjih. Nekateri 
so seznanjeni z našimi fi
nancami, krvno skupino, 
zdravstvenim stanjem, kro
gom prijateljev in znancev, 
našimi načrti, nameni in 
drugimi povsem zasebnimi 

podatki. Vse to seveda omo
goča hude zlorabe. Vse bolj 
postajamo le še lutke v ro
kah vrhov, ki vršijo nadzor 
nad nami.
Kako ohraniti vsaj še malo 
zasebnosti? Svojo zasebnost 
skušamo zaščitit tako, da se 
vse bolj zapiramo v družin
ski krog, drugim čim manj 
govorimo o sebi, pa tudi laže
mo. Del naše obrambe je 
otroško naiven – ker nadzora 
»z vrha« ne moremo prepre
čiti, se pogosto slepimo, da 
ga ni. Le tako se še lahko ve
demo naravno. Tisti, ki se 
hudega nadzora zavedajo, pa 
se zatekajo v zasebnost v last
ni glavi. Tolažijo se, da tudi, 
če drugi lahko izbrskajo vse 
drugo o njih, njihovih misli 
ne morejo prebrati. Kot kaže, 
je danes vse večkrat zasebno 
res samo še to, kar mislimo 
 pod pogojem, da o tem ni
komur ne govorimo. Ni ču
dno, da se sodobni ljudje vse 
pogosteje počutimo nekako 
osamljene, odtujene in izoli
rane od drugih. To je cena, ki 
jo plačujemo za zadnji kan
ček zasebnosti v lastni glavi. 
Pa še tu se lahko vprašamo 
– kako dolgo še? Peščica 
znanstvenikov namreč že 
dolgo zagnano izdeluje stroj 
za branje misli.

Adijo zasebnost

Strokovnjaki poudarjajo, da se zasebna sfera 
modernega človeka vse bolj oži – zasebna ostaja 
samo še naša družina, pri vsem drugem: v službi, 
v javnosti, zunaj doma, pa imamo zasebnosti  
vedno manj. Skoraj povsod nas že snemajo, v  
raznih elektronskih bazah se hranijo podatki, 
kje, kdaj in kaj smo kupili, kakšni so naši denarni 
prilivi in odlivi, kje in kdaj smo se vozili, komu 
smo telefonirali, kaj rekli ipd. Zato ni čudno, da 
skušamo svojo zasebnost vedno bolj zaščititi, se 
vedno bolj zapiramo v družinski krog in neradi 
govorimo o svojem privatnem življenju.

Matjaž Klemenc

V uvodnem vikendu junija 
so v organizaciji Zavoda za 
šport Jesenice in Športne 
zveze Jesenice potekali Dne
vi športa Jesenice 2012. Prvi 
dan je bil namenjen pred
vsem tekačem, na umetni 
travi pa je bil odigran malo
nogometni turnir.
Pred Olimpijskim tekom je 
bil tek društev v različnih 
kategorijah, katerega se je 
kljub slabemu vremenu 
udeležilo 25 tekačev in teka
čic. Pobliže si poglejmo 
zmagovalce po posameznih 
kategorijah. Dečki (letnik 
20002003): Matej Man
deljc (ŠD Gorje); deklice 
(20002003): Klara Vindi
šar (ŠD Gorje); deklice 
(20042006): Tinkara Zalo
kar (ŠD Gorje); deklice 
(2007 in mlajše): Inja Pola
nec (ŠD Gorje); dečki (1998
1999): Kristjan Bregant (ŠD 
Gorje); deklice (19981999): 
Nika Vindišar (ŠD Gorje). 
Glavna tekaška prireditev je 
bil Olimpijski tek, dolg 10,6 
kilometra. Start teka je bil 
pred dvorano Podmežakla, 
proga je potekala do predora 
Karavanke in nazaj. Razgi

bana proga, označena s ta
blami na vsak kilometer, 
dobra organizacija. Žal ne 
moremo brez črne pike: šte
vila udeležencev. Teka se je 
na koncu udeležilo le osem 
tekačev. »Na sporedu je bil 
že 12. Olimpijski tek, peti v 
naši organizaciji. Letos smo 
mogoče malo zamočili z re
klamo za tek, skrbela pa nas 

je tudi slaba vremenska na
poved. Vseeno hočemo tra
dicijo tega teka nadaljevati. 
Začelo se je na karavanškem 
platoju, pred petimi leti smo 
ga preselili pred dvorano 
Podmežakla. Od tistih, ki so 
pretekli to progo, slišim 
same pohvale. Če bomo več 
naredili za reklamo in obve
ščanje tekačev, verjamem, 

da bo prihodnje leto veliko 
boljša udeležba. Res je, da je 
bilo tisti konec tedna na spo
redu kar nekaj tekov, tako da 
tekači izbirajo, kje bodo na
stopili,« je svoje mnenje o 
Olimpijskem teku podal 
Brane Jeršin iz Zavoda za 
šport Jesenice. Olimpijski 
tek je najhitreje odtekel Ja
nez Mulej: v času 37 minut, 
42 sekund. Dve sekundi po
časneje je v cilj pritekel Pe
ter Tonkli, tretji v absolutni 
konkurenci pa je bil Mario 
Ponjavič. »Teka v domačem 
okolju se z veseljem udele
žim. Zavod za šport Jeseni
ce se trudi in z udeležbo jim 
je treba to potrditi. Za 
prihod njič pozivam tekače, 
da se teka udeležijo v čim 
večjem številu. Tukaj ne gre 
za zmago, prisoten mora 
biti olimpijski duh,« je bil 
zmage vesel Janez Mulej, ki 
je uspeh dopolnil z zmago 
naslednji dan na teku Pod 
svobodnim soncem.
Malonogometnega turnirja 
so se udeležile tri ekipe. 
Zmagala je Splošna bolnica 
Jesenice, druga ekipa, pred 
prvo ekipo Splošne bolnice 
Jesenice in ekipo Mladi Je
senice.

Dobra organizacija,  
skromna udeležba
Eden od olimpijskih tekov v Sloveniji je bil organiziran tudi na Jesenicah. Kot na dosedanjih tekih je 
bila tudi tokrat organizacija na visoki ravni. V oči bode le skromna udeležba tekačev.

Udeleženci 12. Olimpijskega teka na Jesenicah
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Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, na podlagi 20. in 21. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 
86/2010) in 30. člena Uredbe o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokal-
nih skupnosti (Ur. list RS št. 34/2011), ter Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem 
– Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem-zemljišča, v lasti Občine Jesenice, 
za leto 2012, št. 478-63/2011, sprejetega 24.11.2011, objavlja naslednjo 

PONOVNO JAVNO DRAŽBO ZA PRODAJO NEPREMIČNIN
I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA JAVNE DRAŽBE
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice. 

II. PREDMET PRODAJE
1. Nepremičnina s parc. št. 2199/1, travnik v izmeri 985 m2, k.o. 2175 – Jesenice,
2. nepremičnina s parc. št. 2199/2, njiva v izmeri 371 m2, k.o. 2175 – Jesenice.
Nepremičnini se prodajata kot celota - izključno skupaj.

Nepremičnini s parc. št. 2199/1 in 2199/2 k.o. 2175 – Jesenice sta stavbni zemljišči na 
območju naselja Slovenski Javornik – Strelska ulica. V njuni neposredni bližini pote-
kajo javni komunalni vodi (vodovod, kanalizacija in plinovod) – komunalna oprema. 
Dostop (hoja, vožnja) na predmetni nepremičnini je omogočen neposredno z javne 
ceste – Strelska ulica. Za priključitev bodočih objektov na javno komunalno opremo, 
zgrajenih na predmetnih nepremičninah, bo kupec poskrbel sam – na lastne stro-
ške. V skladu z veljavnimi prostorskimi akti Občine Jesenice nepremičnini s parc. št. 
2199/1 in 2199/2 k.o. 2175 - Jesenice ležita na območju J2/S15/1 – e, območje za 
stanovanja. Podrobnejša namenska raba: e – enodružinska zazidava.

III. VRSTA PRAVNEGA POSLA 
Prodaja stvarnega nepremičnega premoženja – Prodajna pogodba v pisni obliki. 

IV. IZKLICNA CENA IN NAJNIŽJI ZNESK NJENEGA VIŠANJA 
Izklicna cena za nepremičnini:
- s parc. št. 2199/1, k.o. Jesenice, znaša 44.325,00 EUR (brez 20-odstotnega DDV),
- s parc. št. 2199/2, k.o. Jesenice, znaša 16.695,00 EUR (brez 20-odstotnega DDV),
skupaj znaša 61.020,00 EUR (brez 20-odstotnega DDV).
Dražitelji lahko višajo izklicno ceno najmanj za 50,00 EUR.
 
V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE
Najugodnejši dražitelj je dolžan plačati kupnino v tridesetih dneh od izstavitve računa 
s strani prodajalca – Občine Jesenice, ki ga bo prodajalec izstavil na podlagi prodajne 
pogodbe, podpisane s strani obeh pogodbenih strank. Plačilo celotne kupnine v na-
vedenem roku je bistvena sestavina prodajne pogodbe. Položena varščina se všteje v 
kupnino. Po plačilu celotne kupnine, šteje se, da je kupnina plačna, ko v celoti prispe 
na račun prodajalca, bo prodajalec kupcu izstavil zemljiškoknjižno dovolilo.

VI. DATUM, ČAS IN KRAJ JAVNE DRAŽBE
Javna dražba bo potekala dne 4. julija 2012 ob 15. uri v sejni sobi, klet, Občine Jese-
nice, Cesta železarjev 6, Jesenice.

VII. VIŠINA VARŠČINE
Najkasneje en dan pred javno dražbo morajo dražitelji položiti varščino za nepre-
mičnini s parc. št. 2199/1 in 2199/2 k.o. 2175 – Jesenice v višini 6.102,00 EUR (10 
odstotkov izklicne cene) na podračun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Sloveni-
je št.: SI56 01241-0100007593, sklic 18 75400-7221002-47892012 s pripisom »varšči-
na za javno dražbo – nepremičnini s parc. št. 2199/1 in 2199/2 k.o. 2175 – Jesenice«.
Dražiteljem, ki na javni dražbi ne bodo uspeli, se varščina brez obresti vrne v roku 15 
dni od zaključka javne dražbe na njihov transakcijski račun. 

VII. POGOJI IN PRAVILA JAVNE DRAŽBE
1. Nepremičnini s parc. št. 2199/1 in 2199/2 k.o. 2175 – Jesenice se prodajata kot celo-
ta - izključno skupaj, in po načelu videno-kupljeno. Davek na dodano vrednost (20 
odstotkov od najvišje izklicane cene), stroške sklenitve pravnega posla (notarska ove-
ritev podpisa prodajalca) in stroške zemljiškoknjižne realizacije (stroški priprave in 
vložitve ZK predloga, preslikava listine, sodna taksa itd.) plača kupec.
2. Javna dražba se bo opravila ustno v slovenskem jeziku. 
3. Rok sklenitve pogodbe
Pogodba bo sklenjena z najugodnejšim dražiteljem v roku 15 dni po zaključku javne 
dražbe. Če dražitelj ne podpiše pogodbe v navedenem roku, iz razlogov, ki so na 
strani dražitelja, prodajalec zadrži njegovo varščino. 
4. Udeležba na javni dražbi in njeni pogoji 
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki v skladu s pravnim redom 
Republike Slovenije lahko pridobijo lastninsko pravico na nepremičninah na obmo-
čju Republike Slovenije.
Dražitelji se morajo najpozneje 15 minut pred začetkom javne dražbe osebno zgla-
siti na kraju javne dražbe ter predložiti kopije naslednjih dokumentov in originale na 
vpogled ob prijavi: 
- potrdilo o plačani varščini in priloženo celotno številko TRR računa za primer vrači-
la varščine, 
- potrdilo pristojnega organa (DURS), iz katerega je razvidno, da ima dražitelj plača-
ne davke in prispevke, določene z zakonom, staro največ 15 dni, šteto od dneve 
objave razpisa, velja za pravne osebe, s. p. in fizične osebe (tujec mora priložiti 
potrdilo, ki ga izda institucija v njegovi državi, enakovredna instituciji, od katere se 
zahteva potrdilo za slovenske državljane, če takega potrdila ne more pridobiti, pa 
lastno izjavo, overjeno pri notarju, s katero pod kazensko in materialno odgovornos-
tjo izjavlja, da ima plačane davke in prispevke),
- dokazilo pristojnega sodišča, ki ni starejše od 15 dni, šteto od dneva objave razpisa:
- da ponudnik ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvidacije, če je ponu-
dnik pravna oseba ali s. p.; 
- da ponudnik ni v postopku osebnega stečaja, če je ponudnik fizična oseba;
- potrdilo banke, da dražitelj v zadnjih šestih mesecih pred javno dražbo ni imel 
blokiranega transakcijskega računa (samo za pravne osebe in s.p.),
- potrdilo o državljanstvu (državljani RS in državljani držav članic EU) oziroma dokazilo, 
da ima ponudnik pravico pridobiti nepremičnine v RS (tujci), če gre za fizične osebe,
- izjavo, da dražitelj v celoti soglaša s pogoji javne dražbe (glej točko IX),
- morebitni pooblaščenci pravnih oseb morajo predložiti overjeno (upravna overi-
tev) pooblastilo za udeležbo na javni dražbi.
Dražitelji, ki ne bodo izpolnjevali pogojev iz te točke, bodo po sklepu komisije, 
ki bo vodila dražbo, izločeni iz postopka. Sklep se vpiše v zapisnik javne dražbe.
Ugovor zoper potek postopka javne dražbe lahko dražitelj poda najkasneje do za-
ključka javne dražbe. O ugovoru komisija, ki vodi postopek, odloči takoj.
Ne glede na navedeno, kot dražitelj na javni dražbi ne morejo sodelovati cenilec, ki 
je ocenil vrednost predmetnih nepremičnin, in člani komisije za vodenje javne draž-
be ter z njimi povezane osebe (2. odstavek 32. člena Uredbe o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 34/2011)). 
5. Izbira najugodnejšega dražitelja: 
Izbor najugodnejšega dražitelja se opravi na javni dražbi. Izbran je tisti dražitelj, ki 
ponudi najvišjo ceno. Izbrani dražitelj po zaključku javne dražbe sporoči podatke o 
davčni številki oz. ID številki za DDV, EMŠO oziroma matično številko in telefonsko 
številko, ki se vpišejo v zapisnik.
Če je dražitelj samo eden, se javna dražba kljub temu opravi, če sta dva ali več dra-
žiteljev, ki dražijo najvišjo ceno, nepremičnina ni prodana, če eden ne zviša cene. 
Izklicna cena oziroma vsaka nadaljnja cena se izkliče trikrat. Če izklicna cena ni do-
sežena, je javna dražba neuspešna.
Plačilo varščine se šteje za dano ponudbo najmanj po izklicni ceni za predmetni 
nepremičnini. Ponudba veže dražitelja do zaključka dražbe in do tedaj ne more 
odstopiti od ponudbe ali jo kakorkoli razveljaviti. 
6. Ustavitev postopka
Pristojna komisija lahko s soglasjem župana Občine Jesenice, postopek prodaje 
ustavi vse do sklenitve prodajne pogodbe. 
7. Pravila javne dražbe
Javna dražba se izvaja v skladu z določili Zakona o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS št. 86/2010) in določili Uredbo o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list. RS št. 34/2011). 
  
IX. DODATNE INFORMACIJE O NEPREMIČNINAH 
Za vse dodatne informacije v zvezi s prodajo nepremičnin lahko pokličete na tel. št. 
04/58 69 280, in sicer v času uradnih ur od dneva objave javne dražbe do 3. julija 2012. 
Vzorec prodajne pogodbe in izjava iz VIII. točke tega razpisa sta dražiteljem na voljo na 
spletni strani Občine Jesenice (http://www.jesenice.si/sl/za-obcana/javna-narocila-
-razpisi-objave).   

Številka: 478-9/2012                                                                        Tomaž Tom Mencinger
Datum: 1. junija 2012     ŽUPAN 
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Nagradna križanka

Darila za nove naročnike

vzglavnik Dremavček

Pozdravljene, gore II
II

Prva knjiga je hitro pošla, saj je bila uspešnica. 
Jelena Justin je napisala novo, ki jo jemljem na 
svoje planinske poti še z večjim veseljem, saj mi je
bila prva velikokrat v pomoč. Jelena je odlična 
poznavalka naših gora, prehodila je vse poti, ki jih
opisuje na prijeten način, zato vas njena knjiga 
prijazno vabi v gore.

Marija Volčjak

Jelena Justin

ali knjiga
Pozdravljene  

gore ii

ali darilni bon  
za refleksno  

masažo stopal ali darilni bon za trgovine TUŠ  
v vrednosti 20 eUr

ali 
palični 

mešalnik 
BoSCH   
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    na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 eUr). Brezplačno ga bom  
prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo  
malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

ime in priimek

naslov

Poštna številka                         kraj                                                                                                                               

Telefon                                                                          Podpis

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

naGraDna 
križanka  
GorenjSkeGa  
GlaSa
nagrade:  
3x po ena majica  
Gorenjski glas

re šit ve kri žan ke (ges lo, se-
stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri-
žan ke) po šlji te na do pis ni cah 
do sre de, 30. maja 2012, na 
Go renj ski glas, Ble i we i so va 
ce sta 4, 4001 kranj, p.p. 124. 
Dopisnice lah ko od da te tudi  
v na bi ral nik Go renj ske ga gla-
sa pred po slov no stav bo na 
Ble i we i so vi ce sti 4.

Mali oglasi

obvestite Gorenjke  
in Gorenjce, kaj  
prodajate, kupujete, 
ponujate, menjate ...

oddajte svoj mali oglas 
po telefonu:
04 201 42 47
po faxu:
04 201 42 13 ali
e-pošti: 
malioglasi@g-glas.si
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Urša Peternel

Prejšnji mesec je po vsej dr
žavi, tudi na Jesenicah, pote
kala akcija Starejše ohrani
mo mobilne in njihovo mo
bilnost varno. Z njo so v 
Javni agenciji za varnost 
prometa želeli posebno po
zornost nameniti starejšim 
voznikom, torej takim, ki za 
volanom vztrajajo tudi pri 
starosti sedemdeset, osem
deset ali celo devetdeset let. 
Tudi na Jesenicah je kar ne
kaj takšnih, ki v tej visoki 
starosti še vedno vozijo avto. 
Ena od njih je osemdesetle
tna Sonja Prevc. Čila in mla
dostna gospa s svojim Citro
enom Saxojem letno naredi 
okrog štiri tisoč kilometrov. 
Še pred nekaj leti se je več
krat letno odpeljala na Krk, 
zadnje čase pa gre z avtom 
večinoma po opravkih, na 
pokopališče, v trgovino ¼  
»Peljem se na Bled, v Radov
ljico, Mojstrano, Planico ¼  
Vinjete nimam, ker je ne po
trebujem. Za krajše razdalje 
ne obremenjujem otrok, ki 
živijo drugje, želim biti sa
mostojna, medtem ko jih za 
daljše poti vendarle popro
sim, da me peljejo,« je pove
dala. Ker je aprila letos do
polnila osemdeset let, ji je 
vozniško dovoljenje poteklo 
in morala je opraviti zdrav
niški pregled, ki je vključe
val tudi test psihofizičnih 

sposobnosti, da je prejela 
zdravniško spričevalo, da je 
telesno in duševno zmožna 
za vožnjo motornega vozila. 
Vozniško dovoljenje so ji 
zdaj podaljšali za leto dni. 
»Dejstvo je, da nam, starej
šim voznikom, sposobnosti 
upadajo, in sama pri sebi 
vidim, da nimam več take 
šoferske kondicije, kot sem 
jo imela. Zlasti poleti, ko je 
velik promet, si večkrat re
čem: ‘Punca, merkaj se!’ 
Res pa je, da je redko kdo 
tako preudaren, da ne bi več 
sedel za volan, ko bi začutil, 
da ni več sposoben voziti. 
Marsikdo misli, da še dobro 
vozi, pa v resnici ne,«« je po
vedala sogovornica. Kot 
meni, bi bilo dobro, če bi 
starejši vozniki že po 65. 
letu starosti opravili kakšen 
dodaten preizkus teoretične
ga in praktičnega znanja, 
denimo na poligonu. »Zave
dam se, da smo starejši voz
niki lahko cokla v prometu, 
saj nimamo več takšnih re
fleksov. Včasih sem vozila, 
kot bi plavala, danes pa veli
ko bolj počasi in s pametjo,« 
je povedala. 

Največ težav imajo 
starejši v križiščih
Kot kažejo podatki, imajo 
starejši vozniki veliko vozni
ških izkušenj, vozijo bolj 
umirjeno, preudarno, načr

tujejo vožnjo in v večji meri 
ločujejo vožnjo in uživanje 
alkohola. Toda na drugi stra
ni je ogroženost voznikov, 
starejših od 75 let, bistveno 
večja od voznikov srednjih 
let. Eden od razlogov je za
gotovo ta, da starejši vozniki 
letno prevozijo sorazmerno 
majhno število kilometrov. 
Poleg tega se je gostota pro
meta v zadnjih letih močno 
povečala, hitrosti so večje, 
prišlo je do sprememb pra
vil in signalizacije. Pri sta
rejših pa je treba upoštevati 
še zdravstvene omejitve, saj 
reagirajo počasneje, mnogi 
imajo težave z vidom in slu
hom, nekateri jemljejo tudi 

zdravila. In kje v prometu 
imajo starejši največ težav? 
Statistični podatki kažejo, da 
se prometne nesreče, v kate
rih so udeleženi starejši voz
niki, pogosteje zgodijo na 
križiščih, še posebno pri za
vijanju na levo, ko se morajo 
vozniki hitro odločiti, ali se 
bodo ustavili ali nadaljevali 
vožnjo.
A kot poudarjajo v Javni 
agenciji za varnost prometa, 
za starejše voznike imeti av
tomobil in ga voziti pomeni 
imeti svobodo izbire, kdaj in 
kam bodo šli. Voziti avtomo
bil je simbol njihove avtono
mnosti in vključenosti v mo
bilno družbo.

Šoferji – seniorji
Tudi na Jesenicah je kar nekaj takšnih, ki pri starosti osemdeset ali devetdeset let še vedno vozijo avto. 
Za starejše voznike imeti avtomobil in ga voziti pomeni imeti svobodo izbire, kdaj in kam bodo šli.

Jeseničanka Sonja Prevc pri osemdesetih še vedno šofira. 
Letno prevozi okrog štiri tisoč kilometrov. V teh letih je 
doživela en karambol, prav pred jeseniško policijsko 
postajo je avtu pred seboj »priletela« v zadnji del, dvakrat 
pa je tudi plačala kazen zaradi prehitre vožnje.
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Mladi

Janko Rabič

Brihtin dan je že nekaj let do
godek, ki se ga na Oddelku 
za otroke Občinske knjižnice 
Jesenice posebej razveselijo. 
Tako je bilo tudi na letoš
njem šestem, ki je bil v četr
tek, 7. junija. Najprej so se v 
dvorani Kina Železar zbrali 
predšolski otroci Vrtca Jese
nice, in sicer iz enot Julke in 
Albina Pibernik, Angelce 
Ocepek, Cilke Zupančič ter 
iz dislociranega oddelka 
Ivanke Krničar. Za pridno 
obiskovanje knjižnice in po
slušanje pravljic so jih v knji
žnici nagradili z Brihtinimi 
diplomami. Prejelo jih je 232 
otrok. Vse je v pozdravnih 
besedah pohvalila ravnatelji
ca Vrtca Jesenice Zdenka Ko
vač. Prav tako prizadevnost 
vzgojiteljic in uspešno sku
pno sodelovanje z otroškim 

oddelkom knjižnice na čelu z 
vodjo in organizatorko dejav
nosti Cirilo Leban. Zatem so 
si skupaj ogledali predstavo 
knjižničarjev in pravljičarjev 
mariborske knjižnice z na
slovom Ko priteče Drava. 
V drugem delu Brihtinega 
dneva so diplome podelili re
dnim obiskovalcem, ki so so
delovali pri različnih dejav
nostih. To so bile angleške 
urice, ure pravljic, ustvarjal
ne delavnice, Brihtina prav
ljična dežela in pogovori o 
knjigah. Za nagrado so jih 
odpeljali na ogled predstave 
lutkovnega gledališča Ljub
ljana Zvezdica zaspanka. Na 
otroškem oddelku bodo za 
mlade poskrbeli tudi med 
poletnimi počitnicami. V ju
liju in avgustu se bo zvrstilo 
osem različnih delavnic z na
slednjimi naslovi in vsebina
mi: od 2. do 6. junija Ročno 

in strojno šivanje, od 16. do 
20. junija Orientalski plesi, 
od 30. junija do 3. avgusta 
Polepšajmo sobo, od 13. do 
17. avgusta Slikajmo in bar
vajmo, od 9. do 13. julija Iz
delki iz papirja, od 23. do 27. 
julija Izdelki iz filca, od 6. do 

10. avgusta Poletna pravlji
čarna in od 20. do 24. avgu
sta Računalniška delavnica. 
Vse delavnice bodo trajale od 
10. do 12. ure in bodo brez
plačne. Obvezne prijave zbi
rajo na otroškem oddelku 
knjižnice. 

Janko Rabič

Na Gimnaziji Jesenice se v 
tem šolskem letu spet lahko 
pohvalijo z odličnimi učnimi 
rezultati in številnimi uspe
šnimi zunajšolskimi dejav
nostmi dijakov. Majski in ju
nijski dnevi so še posebej 
pes tri za dijake, ki zaključuje
jo štiriletno šolanje. Prepleta
jo se zahtevno učenje za ma
turo, maturantski ples ter 
različne druge prijetne obve
znosti. Dijaki se vključujejo v 
številne projekte, sodelujejo 
na natečajih in pri športnih 
dejavnostih. Na tekmovanjih 
so osvojili 42 priznanj. Naju
spešnejša sta bila Tilen Po
gačnik, ki je osvojil zlato pri
znanje na državnem tekmo
vanju iz logike, in Nastja Ja
godic, ki je osvojila zlato Can
karjevo priznanje. V ponede
ljek, 4. junija, so najbolj 
uspešnim in prizadevnim di
jakom podelili priznanja in 
pohvale. Ravnateljica Lidija 

Dornig je v pozdravnih bese
dah poudarila, da je bil uspeh 
dijakov v zaključnih letnikih 
dobrih 93 odstotkov. Enajst 
dijakov je odličen uspeh do
seglo v vseh štirih letnikih, v 

letošnjem četrtem letniku pa 
je bilo z odličnim uspehom 
21 dijakov in dijakinj. Vsem 
je zaželela uspešno opravlja
nje mature in nadaljevanje 
študija. Za sodelovanje v 

mednarodnem programu 
MEPI je priznanja izročil žu
pan občine Jesenice Tomaž 
Tom Mencinger. Posebno 
priznanje je prejel tudi odli
čen atlet Jaka Muhar. 

Podelili Brihtine diplome

Priznanja in pohvale
Odličen učni uspeh in pestre druge dejavnosti jeseniških gimnazijcev so zaznamovali iztekajoče  
se šolsko leto na Gimnaziji Jesenice.

Uspehi harmonikarjev in pianistke

Učenci Glasbene šole Jesenice, ki igrajo harmoniko, so se 
udeležili mednarodnega tekmovanja v Pulju. Solist Aleš Ja-
kopič je v kategoriji A1 dobil prvo nagrado (njegova mento-
rica je Diana Šimbera). Harmonikarski kvintet v zasedbi Saj-
din Horozović, Martin Jakopič, Blaž Kusterle, Domen Mirtič 
Dolenec in Julija Komac (mentorja sta Diana Šimbera in Zi-
had Džananović) je v kategoriji A prav tako prejel prvo na-
grado. Kvintet je nastopil tudi na mednarodnem tekmovanju 
v Beltincih in prejel drugo nagrado. Mlada pianistka Vita 
Mesec pa je nastopila na Koroškem klavirskem tekmovanju 
in v peti kategoriji prejela zlato nagrado. Vitina mentorica je 
Elizabeta Demšar Zupan. U. P.

Z glasbo na obisku pri starostnikih

V sklopu projekta Mladi razveseljujemo starejše je sedmo sre-
čanje potekalo v Domu upokojencev dr. Franceta Berglja Je-
senice. Za stanovalce doma so učenci iz sodelujočih osnovnih 
šol Zgornje Gorenjske pripravili pester glasbeni program z 
naslovom Z glasbo skozi čas. Nastopili so glasbena skupina 
iz OŠ 16. decembra Mojstrana pod vodstvom Katje Pavlič Jo-
sifov, učenci Glasbene šole Jesenice, malčki iz vrtca enote 
Angelce Ocepek, učenki iz OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora, 
svoje sposobnosti so prišle pokazat tudi mažoretke iz TVD 
Partizan Jesenice. Učenke OŠ Toneta Čufarja Jesenice so pred-
stavile glasbo skozi čas na nekoliko šaljiv način. »Glavni namen 
njihove predstavitve je bilo prikazati, kako se skozi življenje 
spreminja okus za glasbo – od pesmic iz risank, popa, roka, 
pank roka pa vse do soula in narodnozabavne glasbe. Na kon-
cu smo k sodelovanju poklicali še gledalce oziroma oskrbo-
vance v domu upokojencev, saj smo zanje pripravili karaoke. 
Skupaj smo zapeli nekaj pesmi, na koncu pa še zaplesali v 
ritmu Račk,« je povedala Edisa Alagić iz Ragorja. U. P.

Orientacijski pohod mladih gasilcev 
Gasilska zveza Jesenice je maja na Hrušici izvedla 12. orien-
tacijski pohod. 49 ekip mladih gasilcev iz društev v občinah 
Jesenice in Žirovnica je na poti opravljajo različne naloge iz 
orientacije, obvladati pa so morali tudi različne gasilske ve-
ščine. Pri pionirkah je bila najbolj uspešna prva ekipa Blejske 
Dobrave, pri pionirjih prva ekipa Hrušice. Pri mladinkah je 
prvo mesto osvojila druga ekipe Blejske Dobrave, pri mla-
dincih prva ekipa Hrušice. Pri pripravnicah in pripravnikih 
sta zmagali ekipi Hrušice. Prvi dve ekipi v vsaki kategoriji sta 
se uvrstili na regijski orientacijski pohod. J. R. 

Mlada pianistka Vita Mesec / Foto: Sašo Valjavec

Mlade gasilke druge na državnem tekmovanju
Ekipe Prostovoljnega gasilskega društva Hrušica že več let 
dosegajo odlične rezultate na različnih tekmovanjih v gasil-
skih veščinah. S tem izpolnjujejo znanje in pridobivajo 
izkuš nje za posredovanje ob požarih in ob drugih izrednih 
dogodkih. Razveseljiva je velika pripravljenost mladih za so-
delovanje na vajah in tekmovanjih. Nov velik uspeh je na 
državnem tekmovanju pionirskih in mladinskih ekip na Ptu-
ju dosegla ekipa pionirk, ki je zasedla odlično drugo mesto. 
V ekipi so nastopile: Tamara Brkić, Tajda Kadić, Ines Kadić, 
Laura Kogoj, Laura Klarič, Lara Sintič, Tamara Golanda, 
Neža Pezdir, Naja Varl, Nika Novak in Gaja Vilman. Na pr-
venstvu je nastopila tudi ekipa mladink Hrušice, ki je zase-
dla 32. mesto. Na letošnje državno člansko prvenstvo, ki je 
bilo v Velenju, se je uvrstila ekipa članic A Hrušice. V hudi 
konkurenci odličnih ekip iz vse Slovenije je med 46 ekipami 
zasedla 35. mesto. Za prizadevno delo na vajah in za vse 
uspehe na tekmovanjih sta pri društvu najbolj zaslužna 
mentorja Saša in Robert Kejžar. J. R. 
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Janko Rabič

Spomini na dijaška leta so 
vedno trdno zasidrani v sr-
cih številnih generacij, ki so 
od ustanovitve do danes se-
deli v klopeh Gimnazije Je-
senice. Vsaka obletnica po-
meni obujanje spominov in 
soočanje z resnico, da čas 
beži. To je prevevalo tudi 
nekdanje dijake 4.a, ki so leta 
1962 opravljali maturo in se 

vsak s svojimi cilji in ambici-
jami podali novim življenj-
skim ciljem naproti. V petek, 
1. junija, so se spet zbrali 
pred gimnazijsko stavbo na 
Jesenicah. Tokrat še posebej 
radostno razpoloženi, z rde-
čimi nageljni v rokah. Od 
opravljanja mature je minilo 
petdeset let in zlati jubilej je 
bil še bolj slavnosten. Naj-
prej jih je skozi gimnazijske 
prostore popeljala ravnatelji-

ca Lidija Dornig. Ko so spet 
kot nekoč sedli v klopi, jim je 
spregovoril Andrej Orešnik, 
takratni predsednik razreda. 
Z izbranimi besedami je 
obujal spomine, izrekel veli-
ko misli o času, ki beži. Vsi 
so se strinjali, da so se na zu-
naj spremenili, ostajajo pa še 
naprej fejst punce in fantje. 
Takratni 4.a je obiskovalo 
28 dijakov in dijakinj, pred-
vsem z Jesenic in okolice, tja 

do Žirovnice. Redno se se-
stajajo vsakih pet let, po 
letoš njem zlatem jubileju pa 
so se odločili, da se bodo v 
prihodnje vsako leto. Zbralo 
se jih je 18, z njimi je bil kot 
že na vseh dosedanjih sreča-
njih njihov profesor Janez 
Krajnik. Vsi so po nadalj-
njem študiju naredili poklic-
ne kariere in pustili sledove 
na različnih delovnih podro-
čjih. 

Zlati jubilej  
nekdanjih maturantov 
Vsaka obletnica pomeni obujanje spominov in soočanje z resnico, da čas beži. To je prevevalo tudi 
nekdanje dijake 4. a, ki so leta 1962 opravljali maturo in se vsak s svojimi cilji in ambicijami podali 
novim življenjskim ciljem naproti.

Leteča narcisa  
in leteči kamen
Dve jeseniški ekipi se bosta s svojimi letalnimi 
napravami pomerili na drugem slovenskem Red 
Bull Flugtagu v Ljubljani.

Andraž Sodja

Na drugi slovenski Red Bull 
Flugtag, ki bo jutri Na Špici 
v Ljubljani, sta se s svojimi 
letalnimi kreacijami prijavili 
kar dve jeseniški ekipi. Vsa-
ka s svojo letalno napravo 
bosta poskušali doseči kar 
največ stilskih točk in pole-
teti kar najdlje pred mokrim 
pristankom v Ljubljanici. 
Ekipa Kluba jeseniških štu-
dentov bo poskušala poleteti 

z letečo narciso, ki so jo iz-
delali iz najrazličnejših ma-
terialov, pri gradnji pa so se 
spopadli s številnimi izzivi, 
ki pa so jih vendarle uspe-
šno rešili in ustvarili pravo 
letalno napravo. Prav poseb-
no letalno napravo pa je pri-
pravila tudi ekipa Ta Ibrčnih 
s Koroške Bele. Ta Ibrčni, 
sicer navdušeni igralci Cur-
linga, bodo tako poskusili 
poleteti z letečim Curling 
Kamnom.

SPLOŠNI POGOJI IN NAVODILA za potovanje so sestavni del programov in so kot posebna tiskana  
priloga na voljo v vseh Kompasovih poslovalnicah in v pooblaščenih agencijah. Izvajalec počitnic: 
KOMPAS Turistično podjetje, d. d., Pražakova 4, Ljubljana, Sektor KOMPAS POČITNICE, 01/2006 111. 
Ljubljana, maj 2012

23.-30. JUNIJA 2012

DUBROVNIK – OTOK KOLOČEP

HOTEL VILLAS KOLOČEP 3*
SAMO 349 EUR/osebo
Otroci do 12. leta imajo 70% popust 
(104,70 EUR). Cena vključuje avtobusni 
prevoz, nastanitev s polpenzionom, prevoz s 
trajektom v obe smeri za teden dni z bogatim 
klubskim programom.

NAROČNIKI GORENJSKEGA GLASA  
DOBIJO ŠE VEČ:  KUPON za 20 evrov 
popusta na prijavnico za naročnike.

V sodelovanju s Kompasom smo ob koncu 
pouka za bralce in naročnike Gorenjskega glasa 
pripravili še eno ugodno ponudbo za počitnice 
na otoku Koločepu v bližini Dubrovnika. Otok je 
prava oaza miru, saj na njem avtomobili niso 
dovoljeni. Nastanitev vam ponujamo v edinem 
hotelu na otoku, plaža pod hotelom je peščena, 
kopanje je možno tudi v zunanjem bazenu s 

sladko vodo, ob katerem so tudi senčniki in 
ležalniki. Sobe so udobne, s klimo, balkonom, 
mini barom in internetno povezavo, zajtrk in 
večerja sta samopostrežna, restavracija ima veliko 
teraso s pogledom na morje. Po otoku so urejene 
sprehajalne poti, teniška igrišča, lahko se vozite s 
kanuji ali kolesarite. Prisotni so Kompasovi 
animatorji, ki poskrbijo za delavnice za otroke, 
igra se tombola, išče se skriti zaklad, obvezno je 
tudi dnevno športno razgibavanje*. Prisotni 
bodo tudi predstavniki Gorenjskega glasa. 
Sami ali v družbi se lahko odpravite do 
Dubrovnika, ki je oddaljen le 25 minut vožnje s 
trajektom, ali na otoka Šipan in Lopud.
* Animator bo prisoten ob prijavi najmanj 50 gostov.

PRIjAVE:
KOMPAS Kranj,  
Slovenski trg 6; tel.: 04/20 14 
261/266/267
Kompas Škofja Loka,  
Kapucinski trg 8; tel.: 04/51 11 770
GTA Neptun,  
Delavska ul. 1, Jesenice  
tel.: 04/53 35 800

URE ODHODOV AVTOBUSA: 
jESENICE: AP Jesenice ob 1. uri 
KRANj: AP ob 1.40 
ŠKOFjA LOKA: AP ob 2.15 
LjUBLjANA: Dolgi most ob 3. uri 

SUPER UGODNA PONUDBA!
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POSEBNA UGODNOST   
DANES, 15. jUNIjA - 30 E

popusta na prijavnico
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Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, na podlagi 20. in 22. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 
86/2010), v skladu s 35. členom Uredbe o stvarnem premoženju države in samou-
pravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 34/2011) in na podlagi Načrta ravnanja z 
nepremičnim premoženjem – Načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem - 
zemljiščem s stavbami v lasti Občine Jesenice za leto 2012, št. 478-63/2011, spre-
jetega 24. novembra 2011, objavlja 

PONOVNI POZIV ZA JAVNO ZBIRANJE PONUDB 
ZA PRODAJO NEPREMIČNIN

I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA JAVNEGA ZBIRANJA PONUDB
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

II. PREDMET PRODAJE
Predmet prodaje je nepremičnina s parc. št.:
- 429/31, travnik v izmeri 11 406 m2, k.o. 2172 – Hrušica.

Predmetna nepremičnina predstavlja stavbno zemljišče, ki leži na območju Plav-
škega travnika II med avtocesto Lipce-Hrušica in Savo Dolinko, v neposredni bliži-
ni bivšega mejnega prehoda Karavanke, tik ob cesti, ki vodi prek avtoceste na 
deponijo Mala Mežaklja - naselje Hrušica.

Dostop na predmetno nepremičnino je mogoče urediti iz kategorizirane javne 
ceste, Hrušica-Spodnji Plavž, št. 653611. Za priključitev predmetne nepremičnine 
na komunalno opremo bo kupec poskrbel sam – na lastne stroške. 

V skladu z veljavnimi prostorskimi akti Občine Jesenice leži nepremičnina s parc. 
št. 429/31 k.o. 2172 - Hrušica na območju J1/T1/2 - OPPN, podrobnejša namenska 
raba: F – območje med Savo in avtocesto (območje urejanja z OPPN). 

III. VRSTA PRAVNEGA POSLA
Prodaja nepremičnega premoženja – prodajna pogodba v pisni obliki 

IV. IZHODIŠČNA CENA 
Izhodiščna cena za nepremičnino:
- s parc. št. 429/31 k.o. 2172 - Hrušica znaša 399.210,00 EUR.

V izhodiščno ceno ni vključen 20-odstoten davek na dodano vrednost (DDV), ki 
bremeni izbranega ponudnika oziroma kupca.

V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE
Izbrani ponudnik je dolžan plačati kupnino v tridesetih dneh od izstavitve računa 
s strani prodajalca, katerega bo prodajalec izstavil na podlagi prodajne pogodbe, 
podpisane s strani obeh pogodbenih strank. Plačilo celotne kupnine v navede-
nem roku je bistvena sestavina prodajne pogodbe. Položena varščina se izbrane-
mu ponudniku všteje v kupnino. 

VI. ROK ZA ODDAJO PONUDB
Rok za oddajo ponudb je do ponedeljka 16. julija 2012 (osebno v sprejemno pi-
sarno Občine Jesenice do 14. ure ali priporočeno po pošti do 00.00). Javno odpi-
ranje ponudb bo potekalo dne 18. julija 2012 ob 16. uri v konferenčni sobi, klet, 
Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice. O dokončni izbiri najugodnejšega 
ponudnika bodo ponudniki obveščeni v roku osmih dni od dneva odpiranja po-
nudb oziroma od izvedbe postopka dodatnih pogajanj ali izvedbe postopka jav-
ne dražbe (zaprta javna dražba). 

VII. VIŠINA VARŠČINE 
Ponudniki, ki želijo sodelovati v javnem zbiranju ponudb, so dolžni najkasneje 
zadnji dan za vložitev ponudbe položiti varščino kot garancijo za resnost ponud-
be. Varščina znaša 10 odstotkov od ponujene cene (cene, ki jo ponudnik ponudi v 
svoji ponudbi, brez DDV) za predmetno nepremičnino. Varščino morajo ponudni-
ki vplačati na podračun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slovenije št.: SI56 
01241-0100007593, sklic 18 75400-7221002-47876012 s pripisom »varščina za 
javno zbiranje ponudb – nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. 2172 - Hrušica, Plav-
ški travnik II«. Plačana varščina bo izbranemu ponudniku vračunana v ceno, neiz-
branim ponudnikom pa bo vrnjena, brez obresti, v roku osmih dni od dneva od-
piranja ponudb oziroma od izvedbe postopka dodatnih pogajanj ali izvedbe po-
stopka javne dražbe (zaprta javna dražba). 

VIII. OBLIKA IN POGOJI, POD KATERIMI MORA PONUDNIK PREDLOŽITI PO-
NUDBO 
V postopku javnega zbiranja ponudb lahko sodelujejo pravne osebe, samostojni 
podjetniki in fizične osebe, ki v skladu s pravnim redom Republike Slovenije lahko 
pridobijo lastninsko pravico na nepremičninah na območju Republike Slovenije. 
V postopku lahko sodelujejo samo osebe, ki bodo prevzele pripravljeno Raz-
pisno dokumentacijo – nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. 2172 - Hrušica, 
Plavški travnik II, in bodo pravočasno položile varščino, skladno z razpisom. 
Ponudniki naj predložijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z oznako »NE ODPIRAJ – 
PONUDBA ZA NAKUP NEPREMIČNIN – nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. 2172 - 
Hrušica, Plavški travnik II«, in sicer v sprejemno pisarno Občine Jesenice ali pripo-
ročeno po pošti na naslov: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice. Na 
zaprti kuverti naj ponudniki navedejo tudi ime, točen naslov ter e-naslov pošilja-
telja.

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, posebni pogoji in zahteve, ki jih morajo 
izpolnjevati ponudniki, kakor tudi merila za izbiro najugodnejše ponudbe ter spe-
cifični podatki o nepremičnini, ki je predmet javnega zbiranja ponudb, so razvidni 
iz razpisne dokumentacije. Razpisno dokumentacijo interesenti prevzamejo 
na Občini Jesenice, Sprejemna pisarna, vsak delovni dan, in sicer od dneva 
objave javnega razpisa dalje.

Iz ponudbe ponudnika mora biti razviden čas veljavnosti ponudbe, in sicer mora 
biti ponudba veljavna najmanj 60 dni od dneva odpiranja ponudb.

Občina Jesenice si po prejemu pravočasnih in popolnih ponudb pridržuje pravico, 
da če je treba, s ponudniki izvede dodatna pogajanja (z vsemi, ki so predložili 
pravočasne in popolne ponudbe). Kdaj se lahko izvedejo pogajanja, je določeno 
v Navodilih ponudnikom za izdelavo ponudbe, ki so sestavni del razpisne doku-
mentacije. Ne glede na navedeno si Občina Jesenice v primeru več najugodnejših 
ponudb pridržuje pravico izvesti javno dražbo, in sicer s ponudniki, katerih po-
nudbe so najugodnejše (zaprta javna dražba).

Če v postopku javnega zbiranja ponudb v roku ne prispe nobena ponudba oziro-
ma nobena ponudba ni pravočasna ali popolna ali ne bo dosežena vsaj izhodiščna 
cena za predmetno nepremičnino, se šteje, da je bilo javno zbiranje ponudb neu-
spešno, razen če Navodila ne določajo drugače.

Postopek javnega odpiranja ponudb in izbiro najugodnejšega ponudnika vodi 
Komisija za javno zbiranje ponudb, ki jo imenuje župan Občine Jesenice. Pristojna 
komisija lahko s soglasjem župana Občine Jesenice postopek prodaje ustavi vse 
do sklenitve prodajne pogodbe. 

IX. DODATNE INFORMACIJE O NEPREMIČNINI 
Za vse dodatne informacije v zvezi s prodajo nepremičnine lahko pokličete na tel. 
št. 04/5869 280, in sicer v času uradnih ur od dneva objave poziva do 16. julija 
2012. 

Razpisna dokumentacija – nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. 2172 - Hrušica, 
Plavški travnik II, je ponudnikom na voljo v sprejemni pisarni Občine Jesenice, in 
sicer od dneva objave tega poziva do dneva oddaje ponudb. 

Številka: 478-76/2010                                                                Tomaž Tom Mencinger 
Datum: 1. junij 2012                                             ŽUPAN

Urša Peternel

Društvo Taiji – Zlati petelin 
je v sodelovanju z Zavodom 
za šport Jesenice na Čufarje-
vem trgu na Jesenicah pri-
pravilo predstavitev veščine 
taiči (izvirno taijiquan). Kot 
je povedal vodja društva 
Marko Bedina, so na ta na-
čin praznovali dan mladosti, 
k vadbi pa so privabili vse 
generacije, od najmlajših do 
najstarejših. Prikazali so tai-
či kungfu z najmlajšimi, tai-
či s starejšimi, vajo z me-
čem, taiči za vsakogar, izvir-
ni taiči čen, borilni taiči, 
skratka taiči za zabavo, re-
kreacijo, zdravje in še več ¼  
Največ aplavza je požela 
skupina seniorjev z nastopa-
jočimi, starimi nad šestde-
set let. Izvedli so nekaj figur 
beijinske forme. Marsikdo 

ni mogel verjeti, da je nekdo 
sposoben tolikšnega gibanja 
in ubranosti pri teh letih. Da 
pa veščina ni namenjena 
samo starejšim, je vodja 
društva Marko Bedina z ne-
kaj mlajšimi člani, starimi 
od šest do deset let, predsta-
vil taiči kungfu. »Tu gre za-
res za udarce, brce in posko-

ke, kakršne vidimo v filmih 
o kungfuju. Saj je taiči pred-
vsem borilna veščina – vsaj 
tako je bilo v starih časih. 
Prav je, da ljudje vidijo, da to 
ni samo počasno gibanje in 
namenjeno starejšim. Otro-
ci ljubijo taiči kungfu, saj jih 
spominja na priljubljeno ri-
sanko Kung Fu panda,« je 

povedal Marko Bedina. 
Druš tvo Taiji-Zlati petelin, 
ki ima sedež v Tržiču, na Je-
senicah poučuje taiči že več 
let in trenutno redno vadi 
okrog petnajst članov. Sep-
tembra se bodo tečaji nada-
ljevali in pridružili se jim 
bodo lahko novi začetniki, je 
še dodal Marko Bedina.

Andraž Sodja

Drugega junija so se v sklo-
pu dni športa na Jesenicah v 
športnem parku Podmeža-
klo na prvem dnevu košarke 
zbrali jeseniški ljubitelji ko-
šarke. Košarkarski klub Je-
senice je številnim obisko-
valcem pripravil kar deset ur 
igranja košarke, nastopile 
so namreč vse klubske eki-
pe, popoldne pa so se jim 
pridružile še veteranske za-
sedbe različnih generacij. 
Ob košarkarskih tekmah so 
na razstavnih panojih pri-
pravili tudi predstavitev bo-
gate tradicije košarke na 
Jesenicah v obliki časopi-
snih člankov zadnjih 54 let.
¹ Kot vemo, se bo na Jeseni-
cah prihodnje leto odvijalo 
evropsko prvenstvo v košar-
ki, zato smo se tudi v košar-
karskem klubu Jesenice od-
ločili, da predstavimo jese-
niško košarko. Tega smo se 
lotili tako, da smo sklicali 
vse kategorije, tako seda-
njih kot tudi nekdanjih ko-
šarkarjev in košarkaric. Mo-
ram reči, da sem zelo prese-
nečen nad odzivom, kljub 
nekoliko slabšemu vreme-

nu,“ je povedal predsednik 
košarkarskega kluba Jeseni-
ce Rajko Peternel. 
Košarkarski klub Jesenice 
bo sicer prihodnje leto pra-
znoval šestdeset let obstoja, 
kar kaže na bogato tradicijo 
košarke v Gornjesavski do-
lini. Tako so košarkarske 

kariere tu pričeli številni 
pomembni košarkarji in ko-
šarkarice, med njimi naj-
boljši strelec slovenske re-
prezentance Teoman Alibe-
gović, Miha Zupan, Saša 
Dončić, Ludvik Bunderla, 
Marko Božič, oče NBA-jev-
ca Saše Vujačiča - Vaso Vu-

jačić, Sabina Felc in drugi. 
Zanimiv pa je bil tudi re-
zultat deseturnega košar-
karskega maratona, v kate-
rem so se pomerili vsi seda-
nji in nekdanji igralci, eki-
pa rdečih pa je z rezultatom 
608 : 570 premagala ekipo 
belih. 

Taiči na Čufarjevem trgu
Društvo Taiji - Zlati petelin je pripravilo prikaz vadbe taiči za vse generacije, od najmlajših,  
ki so prikazali kungfu taiči, do seniorjev, ki na ta način ohranjajo vitalnost, zdravje …

Prvi dan jeseniške košarke 
V športnem parku Podmežakla je prvo soboto v juniju košarkarski klub Jesenice pripravil prvi dan 
jeseniške košarke, na katerem so predstavili njeno bogato tradicijo.

Ubrano valovanje teles ob počasni in lepi glasbi na Čufarjevem trgu / Foto: Zavod za šport Jesenice

Na dnevu košarke so se na igriščih športnega parka Podmežakla srečevali nekdanji in 
sedanji košarkarji in košarkarice. 

»Ob redni vadbi vsak 
sam spozna, kako mu 
taiči koristi pri 
zdravju, vitalnosti,  
gibljivosti, ravnotežju, 
veselju in še in še,« je 
dejal Marko Bedina.
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Priljubljeni gostinski lokal Teater bar je eden redkih, ki  
poskrbi tudi za štirinožne prijatelje, ki vedno dobijo svežo 
vodo. Med ljubitelje sladoleda pa tudi smetane sodi dobro 
leto stari pes Koks, ki rad na sprehodu zavije v Cafe tea-ter 
na porcijo sladoleda ali smetane. Kako malo pozornosti  
naredi lokal prijazen za vse. Pohvala zaposlenim.

Pod težo alkohola podrl betonsko ograjo? Ne ve se, ali je 
bil vinjeni peš ali pa za volanom, ograjo na Aljaževi ulici je 
uničil.

Čeprav je potok Ukova na videz zelo slabo pretočen,  
navadno bolj suh kakor vodnat, v času večjih padavin  
resno ogroža brežino, zato so končno rešili problem in  
uredili podporni zid. I Besedilo in fotografije Janez Pipan

Junak pod 
Hruščansko planino
Pohodniki, ki se v teh dneh odpravijo proti Hruščanski planini, lahko na poti tik pred ciljem v teh 
dneh naletijo na nenavaden prizor: proti nič hudega slutečim planincem se ves našopirjen zapodi 
mogočen črn ptič, velik kot puran – divji petelin.

Marjana Ahačič,  
Janko Rabič 

Še pred desetletjem se je 
bilo za to, da si videl divjega 
petelina v njegovem narav
nem okolju, na pot treba od
praviti zgodaj zjutraj. Z vo
dnikom, ki dobro pozna glo
boke, stare gozdove, kjer je v 
zadnjih nočnih in zgodnjih 
jutranjih urah mogoče opa
zovati samca, ki z dvignje
nim, pahljačasto razprostr
tim repom odganja tekmece 
in dvori kuram, ženskim 
predstavnicam svoje vrste. 
V zadnjem desetletju pa je 
kar nekaj teh sicer očem 
redko vidnih ptic izgubilo 
plahost. Na različnih koncih 
Gorenjske jih je mogoče vi
deti, kako se dobesedno na
stavljajo očesu in se, če se 
jim človek preveč približa, 
celo poženejo vanj. Pravijo 
jim kar »nori« petelini, ker 
se brezglavo usmerijo v 
mnogo večjega in močnej
šega človeka, ki ga vidijo kot 
svojega tekmeca. »Pri tako 
imenovanih norih petelinih 
gre za hormonsko motnjo, 
ki se še posebej izkaže v 
času rastitve, se pravi v času 
parjenja pri samcih,« nena
vadno vedenje pojasnjuje 
ornitolog Tomaž Mihelič iz 
Društva za opazovanje in 
proučevanje ptic Slovenije. 
»Motnja se kaže tako, da te 
sicer zelo plahe žvali začne
jo človeka prepoznavati kot 
tekmeca in ga zato prega
njajo s svojega območja. Pe
telin v drugih okoliščinah 
sicer dokaj normalno funk
cionira – svojih plenilcev, 

lisice in orla, na primer, se 
boji; če se jih ne bi, ga že 
zdavnaj ne bi bilo več.« 
Strokovnjaki še ne vedo, kaj 
je vzrok omenjene motnje, 
dejstvo pa je, poudarja Mi
helič, da se najpogosteje po
javlja v populacijah, ki ima
jo probleme: bodisi tam, 
kjer je petelin redkejši, ali 
tam, kjer je izpostavljen šte
vilnim motečim dejavni
kom.
Eden takšnih je tudi petelin 
pod Hruščansko planino, ki 
v zadnjih tednih vznemirja 

tako naključne obiskovalce 
kot tudi tiste, ki se v planino 
odpravijo prav z namenom, 
da se srečajo z njim. In kako 
se obnašati ob srečanju z na
padalnim orjakom? »Čim 
hitreje se umaknimo, pete
lin namreč brani samo 
manjši del svojega teritorija, 
v radiju kakih sto metrov. 
Ko bomo odšli s tega obmo
čja, se bo umiril in nas pu
stil pri miru,« svetujejo or
nitologi.
Na Hruščanski planini se 
vsako poletje pase okoli 

osemdeset glav živine. 
Predvsem je od lastnikov s 
Hrušice, nekaj tudi iz Plav
škega Rovta. Za planino 
skrbi Agrarna skupnost 
Hrušica, v kateri je 29 las
tnikov. Ena od stalnih nalog 
je čiščenje in vzdrževanje 
planine, da se preveč ne za
rašča. V prejšnjih letih so 
obnovili cesto, ki vodi do 
planine, lani in letos pa ob
navljajo pastirsko kočo. 
Tudi letos so živino začeli 
pasti na začetku junija, pa
stir pa bo Milan Klinar. 

Junaški divji petelin zaradi hormonskih motenj tudi človeka prepozna kot tekmeca in ga 
skuša pregnati s svojega teritorija. / Foto: Gorazd Kavčič

NA JBOLJŠA KOLESARSKA  
TRGOVINA IN SERVIS V MES TU

Sport point, Cesta železarjev 22 
T: 031/601 760 ali 031/449 350  
www.sportpoint-jesenice.si

TRGOVINA IN SERVIS V MES TU

znamki koles:  

TREK IN CANNONDALE
Vabimo vas v prenovljeno  
trgovino med tednom odprto  
od 11. – 19. ure

PONUDBA: 
 odlična kolesa za vsakogar že od 300 EUR naprej 
 dodatna oprema za kolesa in oblačila
   vrhunski servis z garancijo 
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www.optika-berce.si 

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18  
T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   

  zdravljenje očesnih bolezni 
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče

Vsak četrtek in  
petek specialistični  
okulistični pregledi!Velika izbira  

sončnih očal z dioptrijo

Ocvirki in pohvale
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Zanimivosti

Jelka Koselj 

Češnjeva pita iz  
skutinega testa
Potrebujemo: 25 dag masla ali 
margarine, 25 dag skute, 25 
dag moke, ščepec soli, 4 pesti 
prepraženih piškotnih drobtin 
na maslu, 1 do 1,5 kg češenj s 
peškami (ali brez), vaniljin 
sladkor, beli ali rjavi sladkor, 
mlet cimet in ingver po okusu, 
sladkor v prahu za posip, ne-
kaj svežih češenj za dekoraci-
jo.
Priprava: iz masla ali marga-
rine sobne temperature, 
skute, soli in moke zamesi-
mo testo, ki naj počiva na 
hladnem eno uro. Pekač na-
mažemo z mastjo ali marga-
rino. Testo razdelimo na dva 
dela in razvaljamo. En del 
damo na pekač in robove 
malo dvignemo. Na testo 
posujemo najprej drobtine, 
nato češnje, jih posladkamo 
z navadnim ali rjavim slad-

korjem, vaniljinim sladkor-
jem, posujemo s cimetom 
in ingverjem. Nato damo na 
pekač še vrhnjo plast - drugi 
del testa. Pito pečemo pribli-
žno eno uro pri 170 stopi-
njah C. Ohlajeno pito nare-
žemo na kocke. Pred servi-
ranjem jo posujemo s slad-
korjem v prahu in dekorira-
mo s svežimi češnjami. 

Češnjev ali ribezov kolač
Potrebujemo: 20 dag masla ali 
margarine, 20 dag sladkorja, 1 
zavitek vaniljinega sladkorja, 
5 jajc, ščepec soli, 20 dag moke, 
eno malo žličko pecilnega pra-
ška, približno 1 kg češenj s pe-
škami (ali brez) ali ribezovih 
jagod, sladkor v prahu za po-
sip. 
Priprava: maslo ali margari-
no malo segrejemo skupaj s 
sladkorjem. Dodamo jajca, 
vaniljin sladkor in sol. Vse 
to penasto zmešamo z me-
šalcem, nato s kuhalnico 

vmešamo še moko s pecil-
nim praškom. Testo vlijemo 
na pomaščen pekač. Na te-
sto posujemo češnje ali ri-
bez. Sladico pečemo pribli-
žno 50 minut pri 170 stopi-
njah C. Pred serviranjem 
kolač posujemo s sladkor-
jem v prahu. 

Češnjev zavitek
Potrebujemo: vlečeno testo za 
zavitke iz trgovine ali sami 
pripravimo testo iz pol kg 
moke, dveh žlic kisa, 4 žlic 
olja, malo soli in potrebne ko-
ličine mlačne vode. Testo naj 
nekaj ur počiva. Nadev: 2 pesti 
krušnih ali piškotnih drobtin, 
prepraženih na maslu, 2 pesti 
zmletih orehov po želji, 1 do 
1,5 kg češenj s peškami (ali 

brez), žlica mletega cimeta, 2 
pesti sladkorja, nekaj masla 
ali kisle smetane, sladkor v 
prahu za posip.
Priprava: testo razvaljajmo 
na prtiču in razvlečemo. 
Premažemo ga z oljem. Na 
polovico testa posujemo 
drobtine, nato češnje, cimet 
in sladkor. Drugo polovico 
testa samo premažemo z 
raztopljenim maslom ali ki-
slo smetano. Testo zvijemo 
s pomočjo prtiča v smeri od 
posute strani, da nastane za-
vitek. Zavitek damo na po-
maščen pekač in pečemo 
približno 40 minut pri 180 
stopinjah C, odvisno pač od 
debeline zavitka. Pred servi-
ranjem posujemo zavitek s 
sladkorjem v prahu.

Dober tek!

Sladice s češnjami
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Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = A, 2 = J, 3 = O, 4 = U, 5 = P, 6 = N, 7 = E, 8 = Š, 9 = 
K), od leve proti desni prebrali rešitev uganke.
Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je ŠKORNJICE.

Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo se glasi FOTOGRAFIJE ZA VSE DOKUMEN-
TE. Sponzor križanke je fotografski atelje K-FOTOGRAFIJA, 
Klementina Kokl, s. p., na Cesti Železarjev 4b, nad trgovino 
Tuš na Jesenicah, www.kfotografija.si, tel.: 059/059 800, 
GSM 041/653 522. Izdelava vseh vrst fotografij. Nagrade - 
komplet slik za osebne dokumente prejmejo: Klavdija Jan 
Venasi, Blejska Dobrava; Janez Košnik, Tržič; Ljuba Ivano-
vič, Hrušica. Čestitamo, za nagrade se oglasite v K-Fotogra-
fiji!

Sponzor križanke je kavarna NEWS CAFE na Titovi 95 (bivši RK), tel. 031/728 721 in ucinek.org@gmail.com. Za 
reševalce so namenili štiri nagrade: 1. zapitek 25 EUR, druga, tretja in četrta zapitek 20 EUR. Obiščite kavarno News 
Cafe, dobro boste postreženi.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te na do pis ni cah do torka, 26. junija 2012, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.

12

Nekateri znani kuharji trdijo, da so sladice iz  
češenj boljše, če jih pripravimo skupaj s  
peškami, ker so bolj aromatične. Seveda pa  
goste, preden jim ponudimo pecivo, ljubeznivo 
opozorimo na peške.
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RAZSTAVNI SALON DOLIK 
Razstava akademskega slikarja Janeza Kovačiča (do 20. junija)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

FOTOGALERIJA JESENICE 
Fotografska razstava Človek in kovina 2012 (razstava do 4. julija)

Info: Fotografsko društvo Jesenice, 041/638 066

KOSOVA GRAŠČINA 
Razstava Sledi slovenske grafične dediščine (do 27. julija)

Info: Loški muzej in Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

KOSOVA GRAŠČINA
Likovna razstava Mete Adamič Bahl (do 27. julija)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

Petek, 15. junija
TRG NA STARI SAVI ob 18. uri

POLETJE NA STARI SAVI - KULTURNA MAVRICA JESENIC 2012 – 
predstavitev kultur različnih narodov in narodnosti skozi folklorne 
plese, glasbo, poezijo in druge značilnosti, ki jih bodo člani društev 
predstavili na stojnicah. V nadaljevanju zabava s skupino MAMBO 
KINGS! Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice v sodelovanju z drugimi 
društvi, 04/588 46 80, 81

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 19. uri
Turnir veteranskih ekip v nogometu. Info: NK Jesenice, 041/582 103

Sobota, 16. junija
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 10. uri

Turnir U-12 (3 ekipe – veliki nogomet). Info: NK Jesenice, 041/582 103

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 10. uri
Turnir U14 (3 ekipe – veliki nogomet). Info: NK Jesenice, 041/582 103

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 17.30 
NK JESENICE : NK MARIBOR člani. Info: NK Jesenice, 041/582 103

RUARDOVA GRAŠČINA IN KASARNA NA STARI SAVI ob 19. uri
POLETJE NA STARI SAVI – Poletna muzejska noč – brezplačen voden 
ogled zbirk na Stari Savi

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 21. uri
Zabavni večer. Info: NK Jesenice, 041/582 103

Nedelja, 17. junija
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 10. uri

Turnir U-8 (2 skupini 3 ekipe – mali nogomet)

Info: NK Jesenice, 041/582 103

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 10. uri
Turnir U-10 (2 skupini 3 ekipe – mali nogomet)

Info: NK Jesenice, 041/582 103

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA ob 15. uri
Turnir treh ekip U-16/18 (ITA, AUT in NK Jesenice)

Info: NK Jesenice, 041/582 103

Ponedeljek, 18. junija
PRIREDITVENI PROSTOR PRED KULTURNIM DOMOM 
HRUŠICA ob 14. uri

Športne igre – balinanje, streljanje, odbojka, nogomet, prijave do 16. 
junija. Info: KS Hrušica in KŠD Hrušica

ZBOR PRED KULTURNIM DOMOM HRUŠICA ob 17. uri
Pohod po okupirani Hrušici. Info: KS Hrušica

DVORANA LORENZ ob 18.30 
Diplomski koncert saksofonistke Špele Kolenc

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Torek, 19. junija
BALINIŠČE PRI DOMU DU NA SLOVENSKEM JAVORNIKU ob 9. uri

Balinarsko tekmovanje. Info: DU Javornik – Koroška Bela, 04/583 10 14

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18. uri
Odprtje razstave Slikarska šola Brina Torkar, MCJ sezona 2011/2012

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Sreda, 20. junija
KOLPERN NA STARI SAVI ob 13. uri

Županov sprejem za najboljše učence osnovnih šol, ki zaključijo 
osnovnošolsko šolanje ter dijake srednjih šol, ki so bili odlični v vseh 
letnikih srednje šole. Info: Občina Jesenice, 04/586 92 00

TRG NA STARI SAVI ob 16. uri
POLETJE NA STARI SAVI - Koncert Big-banda Glasbene šole Jesenice

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

IGRIŠČE ZA OSNOVNO ŠOLO NA KOROŠKI BELI ob 16. uri
ZDRAVO NA ZABAVO, turnir v malem nogometu in program z gosti: 
Airsoft-belit, d. o. o., za mlade in odrasle

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Četrtek, 21. junija
ZBOR NA LIPCAH ob 5.50 

Obhod Tre Cime (v Italiji)

Info: DU Jesenice – sekcija za pohodništvo, 041/402 739

Petek, 22. junija
KOPALIŠČE UKOVA ob 15. uri

Plavajmo za otroke – 24 ur plavanja

Info: Športna zveza Jesenice, ZŠJ in KLLP Kozli 99, 041/714 739

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Razstava V spomin Rudiju Reichmanu (do 18. julija)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

STARA SAVA ob 20. uri
POLETJE NA STARI SAVI - PLAVŽ, drama v treh dejanjih v izvedbi 
GTČ. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Sobota, 23. junija
KOPALIŠČE UKOVA ob 15. uri

Zabavni in športni program na kopališču ob zaključku plavalnega 
maratona. Info: Športna zveza Jesenice, ZŠJ in KLLP Kozli 99, 041/714 739

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE ob 
19. uri

Ritual 2012 – Utopljena poezija telesa, predstava orientalskega plesa 
v izvedbi plesne skupine Ritual. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Nedelja, 24. junija
KOPALIŠČE UKOVA ob 13. uri

Skoki v vodo Splashdiving s skupino iz Nemčije

Info: Športna zveza Jesenice, ZŠJ in KLLP Kozli 99, 041/714 739

Ponedeljek, 25. junija
START PRI POSTOJANKI PRI FENCU od 6. do 8. ure

Pohod na Golico v sodelovanju z Občino Jesenice

Info: Občina Jesenice in PD Jesenice, 04/586 60 70

ZBOR PRED KULTURNIM DOMOM HRUŠICA ob 8. uri
Pohod in srečanje s kulturnim programom na Hruščanski planini

Info: KS Hrušica

Torek, 26. junija
DOM DU JAVORNIK – KOROŠKA BELA ob 19. uri

Predavanje z digitalno fotografijo Pavla Smoleja z naslovom Brioni

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 10. uri
MALA MALCA – PEKA BUREKA IN PICE, dvodnevno zabavno učenje 
kuharskih veščin z Maryanom Antichem (Tečaj je namenjen mladim 
med 15. in 29. letom in bo potekal v gospodinjski učilnici na OŠ 
Koroška Bela. Prijave so obvezne do 22. junija na dmcj@siol.net)

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Sreda, 27. junija
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 10. uri

MALA MALCA – PEKA BUREKA IN PICE, dvodnevno zabavno učenje 
kuharskih veščin z Maryanom Antichem (Tečaj je namenjen mladim 
med 15. in 29. letom in bo potekal v gospodinjski učilnici na OŠ 
Koroška Bela. Prijave so obvezne do 22. junija na dmcj@siol.net)

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Četrtek, 28. junija
HRUŠICA – NA PLACU ob 17. uri

Aktivno poletno druženje za otroke, mlade in mlade po srcu

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

HRUŠICA – NA PLACU ob 20. uri
Čarobni filmski večer

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Petek, 29. junija
PLATO KARAVANKE ob 16. uri

Proslava v počastitev dneva državnosti in 21. spominskega srečanja 
– Karavanški Plato Hrušica. Info: Občina Jesenice, 04/586 92 34

SPOMINSKI PARK ob 18. uri
Praznovanje krajevnega praznika KS Mirka Roglja – Petka, Cirila 
Tavčarja in Staneta Bokala

Info: KS Staneta Bokala, 04/583 16 53

Vsak torek do konca junija 2012 ob 19.30
PROSTORI DRUŠTVA VZGON (Cesta Toneta Tomšiča 4) 

Večerna srečanja z vsebino (zdravje, psihična stabilnost, duhovna 
rast) in poudarkom na sproščanju in meditaciji v organizaciji društva 
»Prvi Korak« v srečnejše življenje.

Info: Društvo Prvi Korak, andrejka.koprivec@gmail.com

Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; dmcj@siol.net 

Četrtek, 21. junija
KOPALIŠČE UKOVA ob 9. uri

Športne igre za osnovnošolce

MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 17. uri
SKORAJ POČITNICE: mokre štafetne igre in osvežitveni kotiček

Torek, 26. junija
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 11. uri in KOPALIŠČE 
UKOVA ob 14. uri

USTVARJALNA OSVEŽITEV: Sinje morje

Sreda, 27. junija
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 11. uri 

RAZMIGAJMO MOŽGANČKE: Dober koncept za hitre možgane so 
rebusi, uganke in druge zavozlanke!

KOPALIŠČE UKOVA ob 14. uri
IGRE BREZ MEJA: ekipne štafetne igre v vodi in na suhem

Program vseh dogodkov za otroke in mladino je na voljo na spletni 
strani: http://www.mc-jesenice.si/

18.–22. junija 
PROSTORI DRUŠTVA ŽAREK ob 16. uri

Ustvarjalne delavnice ob zaključku šolskega leta

Info: Društvo Žarek Jesenice, 040/790 345

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice

Tel.: 04 586 31 78, http://turizem.jesenice.si 

E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or-
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or-
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v 
medijih.

Prireditve za otroke in mladino

Junijske prireditve 

Juriš na Dovško Babo
Turistično društvo Dovje Mojstrana v soboto, 23. junija, or-
ganizira 2. Juriš na Dovško Babo. Na 6300 metrov dolgi 
progi bodo tekmovali tako tekači kot kolesarji. Start tekačev 
bo ob 17. uri, kolesarjev pa ob 17.30. Prvi trije v vsaki kate-
goriji dobijo medalje, prvi trije v absolutni kategoriji pa še 
dodatne nagrade. Prijave že zbirajo na info@mojstrana.
com, možne pa bodo tudi na dan tekmovanja od 15.30 do 
16.30. 

Jernejc med najzvestejšimi navijači Kopitarja in 
Los Angeles Kings
Številni Jeseničani so v zadnjih dveh tednih na jeseniških 
cestah opazili belega terenca, bogato okrašenega z navija-
škimi rekviziti hokejske ekipe Los Angeles Kings, pri katerih 
blesti Hrušičan Anže Kopitar. Avto je last enega najbolj za-
vzetih Kopitarjevih navijačev Aleksandra Jernejca iz Podme-
žakle, ki se je s svojim navijaškim vozilom udeležil tudi zad-
njega skupinskega ogleda četrte tekme Kraljev na Placu na 
Hrušici. A. S.
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Babičine solze sreče ob 
zmagi Kopitarjevih Kraljev
V torek zjutraj je ob zmagi Los Angeles Kings Anžeta Kopitarja v finalu lige NHL Hrušico prebudil  
ognjemet.

Andraž Sodja

¹ Sploh še nismo popolnoma 
dojeli, tečejo nam solze sre
če, dedek pa je tudi odprl 
steklenico šampanjca,“ je po 
zaključku dramatičnega fi
nala Lige NHL povedala Ko
pitarjeva babica Marjana Ka
tnik. Kot je še dodala, jih je 
Anže, ki je finale zaključil 
kot eden najzaslužnejših 
igralcev za zmago Kraljev, 
kako uro po tekmi poklical 
in dejal, da tudi sam še ni 
popolnoma dojel tega izje
mnega dosežka. “Na koncu 
nama je dejal, da naju ima 
rad, kar pa nama pomeni še 
več kot vsi pokali,“ je v sol
zah sreče dejala babica Mar
jana. 
Nekaj minut čez peto zjutraj 
pa so tiste Hrušičane, ki si 
tekme niso ogledali v nepo
srednem prenosu, zbudili 
ognjemeti. Kot so dejali do
mačini, je bilo bučno, pre
pričani pa so, da Hrušico v 
ZDA sedaj bolj poznajo kot 
Slovenijo. 
Ker Anžeta in soigralce ča
kajo še številne sponzorske 
obveznosti v ZDA, tudi naj
ožji družinski člani še ne 
vedo, kdaj se bo hokejski ju
nak Hrušice vrnil v rojstne 
kraje.
Z Anžetom in Kralji pa je v 
zadnjih tednih dihala vsa 
Hrušica. Potem ko si je prvo 
tekmo v noči na 31. maj na 
Placu na Hrušici ogledalo 
okoli dvesto gledalcev, je 
obisk naslednjih tekem pre
rasel vsa pričakovanja orga

nizatorjev. Drugo tekmo si 
je tako ogledalo že več kot 
sedemsto gledalcev, obisk 
pa je ob odličnih igrah Hru
šičana Anžeta Kopitarja, ki 
se je z ekipo Los Angeles 
Kings boril za zmago v letoš
nji sezoni severnoameriške 
lige NHL in prestižni Stan
leyjev pokal, rasel. Četrto 
tekmo finala si je v šotoru 
na Hrušici ogledalo že kar 
okoli 1500 gledalcev, ob na
povedanem še večjem obi
sku tekme v noči na nedeljo 
pa so se organizatorji – Kul
turnošportno društvo Hru
šica odločili, da nadaljnje 
oglede tekem na prostem 
zaradi varnosti obiskovalcev 
odpovedo. Razpoloženje na 
prvih tekmah je bilo po opi

sih udeležencev neverjetno, 
obiskovalci pa so prihajali s 
cele Slovenije. Tako so za 
Kopitarja na placu na Hruši
ci navijali celo Celjani, Mari
borčani, Koprčani in Belo
kranjci. 
Kot je pojasnil predsednik 
Kulturnošportnega društva 
Hrušica Matej Kejžar: “Na 
zadnji tekmi je obisk prese
gel 1200, po nekaterih oce
nah celo 1500 obiskovalcev, 
za sobotno tekmo je bil na
povedan še mnogo večji 
obisk, saj smo dobili celo 
več napovedi organiziranega 
skupinskega obiska z avto
busi. Ker za tako velik obisk 
nismo zmožni zagotoviti 
prostora in varnosti, smo se 
odločili, da skupinske ogle

de tekem odpovemo. Glede 
na vreme  nevihto in moč
no deževje v noči na nedeljo, 
je bila odločitev več kot pra
vilna, saj se več tisoč ljudi ne 
bi moglo stlačiti v prireditve
ni šotor,“ pojasnjuje Kejžar 
in priznava, da so jim zade
ve ušle iz rok: ¹ Nikogar ne 
moremo kriviti za dogodke 
in odpoved javnih ogledov.“ 
Pri iskanju morebitnega 
prostora in rešitev za nada
ljevanje javnih ogledov je 
sodelovala tudi Občina Jese
nice, vendar je organizacija 
dogodka s tolikšnim obi
skom prezahtevna za hitre 
rešitve, možna nadomestna 
lokacija – dvorana Podmeža
kla pa je zaradi obnovitve
nih del zaprta.

Prireditveni šotor na Placu na Hrušici je pokal po šivih, več sto obiskovalcev je tekmo  
gledalo zunaj šotora.

Bazen Ukova bodo 
odprli v sredo

V sredo, 20. junija, se bo začela letošnja kopalna 
sezona na kopališču Ukova.

Urša Peternel

»Kopalno sezono na Kopali
šču Ukova začenjamo v sre
do, 20. junija. Na kopališču 
trenutno izvajamo vzdrže
valna dela na objektih in na
pravah, da bomo zagotovili 
varno obratovanje kopališča. 
V sklopu del bomo opravili 
sanacijska dela na betonskih 
školjkah plavalnih bazenov, 
uredili garderobni objekt, 
skakalni stolp in pripravili 
kopališko plažo,« je povedal 
Zoran Kramar, direktor Za
voda za šport Jesenice. Za 
uvod v kopalno sezono bodo 
organizirali prireditev Skok 
v poletje. 
Sicer pa bo v času odprtja 
kopališča tudi letos vsak 
dan v jutranjih urah od 9.30 
do 11. ure organizirano pri
ljubljeno rekreativno plava
nje, prav tako tudi v večer
nih urah od 20. do 21. ure. 
Ob tem pa so policisti Poli
cijske postaje Jesenice pri
pravili nekaj nasvetov za 
varen obisk kopališča. Ta se 
med drugim nanašajo na 
parkiranje: ker v bližini ko
pališča ni ustreznih parki
rišč, obiskovalcem svetuje

jo, naj svoja osebna vozila 
parkirajo za zgradbo gleda
lišča. Z morebitnim napač
nim parkiranjem namreč 
lahko onemogočijo hiter 
prihod reševalcev, ki za re
ševanje potrebujejo poseb
na vozila in dovolj prostora 

za nemoteno posredovanje. 
Prav tako svetujejo obisko
valcem, naj spoštujejo navo
dila kopališkega osebja, zla
sti reševalcev iz vode in re
darjev, in naj se ravnajo po 
kopališkem redu. Prav tako 
naj se ravnajo po predpisih, 
ki urejajo varnost na kopali
ščih. Vstop na kopališče ter 
zadrževanje v bazenu nista 
dovoljena opitim osebam 
ter osebam, ki so pod vpli
vom prepovedanih sub
stanc. »Vsak kopalec naj 
sam oceni svoje plavalno 
znanje in naj se zadržuje v 
tistem delu bazena, kjer je 
globina vode primerna nje
govemu plavalnemu zna
nju. Igre z žogami, metanje 
predmetov, lovljenje in pre
rivanje na kopališču niso 
dovoljeni, saj s tem motimo 
in ogrožamo varnost drugih 
kopalcev,« opozarjajo polici
sti. Obiskovalce kopališča pa 
opozarjajo tudi na skrb za 
njihovo premoženje, vred
nejše predmete, kot so de
narnice, zlatnina, mobilni 
telefoni in podobno, naj 
ustrezno zavarujejo v poseb
nih omaricah, ki so na voljo 
v zgradbi kopališča, najbolje 

pa jih je pustiti doma. Prav 
tako naj primerno zavaruje
jo kolesa in druga prevozna 
sredstva ter tako preprečijo 
krajo. Ustrezno naj poskrbi
jo tudi za vrednejše predme
te, ki jih puščajo v vozilih, še 
svetujejo policisti.

Cena dnevne vstopnice za kopanje na kopališču 
Ukova bo letos znašala za odrasle štiri evre, za 
otroke in mladino pa 2,5 evra. 

Skok v poletje

Letos bo prireditev Skok v poletje na bazenu  
Ukova potekala štiri dni – med 21. in 24. junijem.

Urša Peternel

Kot uvod v kopalno sezono 
bodo tudi letos na kopališču 
Ukova pripravili prireditev 
Skok v poletje, ki bo letos 
trajala kar štiri dni – od če
trtka do nedelje. V četrtek, 
21. junija, bodo pripravili 
športnozabavna tekmova
nja za šestošolce iz jeseni
ških osnovnih šol. V petek, 
22. junija, bo Klub ljubite
ljev laškega piva KOZLI99 
pod vodstvom predsednika 
Marka Štojsa drugič zapo
red pripravil 24urni plaval
ni maraton. Zbrano startni
no (deset evrov na osebo 
oziroma dvajset evrov na 
družino) bodo letos name
nili za ureditev gibalnote

rapevtske sobe na Osnovni 
šoli Poldeta Stražišarja. 
»Vsak udeleženec naj bi 
preplaval vsaj sto metrov, 
čas in slog ne bosta po
membna, štejejo le dobra 
volja in želja po druženju 
ter hkrati zadovoljstvo, da 
bomo naredili nekaj dobre
ga,« je povedal vodja orga
nizacije Skoka v poletje 
Egon Kepic. Po končanem 
plavanju bodo v soboto pri
pravili zabavno popoldne z 
skupino Zahod, plesno toč
ko v izvedbi Osnovne šole 
Poldeta Stražišarja in ognje
ni šov, potekal pa bo tudi 13. 
Jeseniški akvatlon. Nedelja 
pa bo namenjena skokom v 
vodo. »Pripravili bomo tek
movanje v skokih z deset

metrskega stolpa za Pokal 
mesta Jesenic. V goste smo 
povabili skakalce iz Zagre
ba. Slovenska trojica (Jernej 
Klinar, Aleš Karničnik in 
Jan Vončina), ki se udeležu
je tudi mednarodnih tek
movanj v skokih z višin, pa 
bo izvedla nekaj atraktivnih 
skokov s pomočjo avtodvi
gala. Popoldne bomo popes
trili z glasbenimi in plesni

mi nastopi, ki jih bodo pri
pravili v Mladinskem cen
tru Jesenice,« je povedal 
Egon Kepic. Celotna prire
ditev bo potekala v organi
zaciji Športne zveze Jeseni
ce in ob veliki pomoči Zavo
da za Šport Jesenice, Mla
dinskega centra Jesenice ter 
številnih društev. Prireditev 
bo sofinancirala Občina Je
senice.

w
w

w
.je

se
n

ic
e.

si




